
1. Nachtragsvoranschlag 2022
Gemeinde Keutschach am See





Textliche Erläuterung zum Budget





Gemeinde Keutschach am See, Keutschach 1, 9074 Keutschach am See 

 

 

 

1. Nachtragsvoranschlag 2022 
 
 

Textliche Erläuterungen gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, 
zum 1. Nachtragsvoranschlag 2022 
 
Aufgrund des § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG ist ein Nachtragsvoranschlag zu erstellen und zu beschließen, wenn 
durch außerplanmäßige Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen der Voranschlag wesentlich verändert wird oder eine 
wesentliche Störung des Ausgleiches des Haushaltes droht. 
 
Gemäß § 9 Abs. 3 K-GHG sind dem Nachtragsvoranschlag textliche Erläuterungen anzuschließen.  
An dieser Stelle wird darauf hingewiesen, dass sich die textlichen Erläuterungen im Wesentlichen auf den Finanzierungshaushalt 
beziehen. 
 
Für das Haushaltsjahr 2022 werden im Nachtragsvoranschlag Erträge in der Höhe von EUR 10.280.200,00 sowie Aufwendungen in 
der Höhe von EUR 9.368.000,00 im Ergebnisvoranschlag nachveranschlagt. 
 
Im Finanzierungshaushalt werden bei den Einzahlungen 9.279.200,00 und bei den Auszahlungen EUR 8.078.000,00 
nachveranschlagt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 5



Gemeinde Keutschach am See, Keutschach 1, 9074 Keutschach am See 

 

 

 

Ausgaben und Einnahmen im operativen Bereich 
010000-Zentralamt 
Für die Neuanschaffung von Büromöbel im 1. Stock (Amtsleiterbüro und Sekretariat) werden EUR 54.500,-- (Konto 042000) 
budgetiert. Für die Verlegung des Boden, inkl. Elektronikarbeiten und für das Ausmalen der Wände (Konto 614000) werden noch 
zusätzlich EUR 1.800,-- (insgesamt 41.300,--) veranschlagt. Die Finanzierung für diese Sanierung und der Büromöbel, müssen mit 
einer Rücklagenentnahme, der „Allgemeinen Rücklage“, (Konto 895000) über EUR 72.300,-- und mit einer Rücklagenentnahme, der 
„Erneuerungsrücklage Hauptverwaltung“ über EUR 33.400,--, insgesamt EUR 105.700,-- finanziert werden. 
Es müssen noch zusätzlich EUR 8.000,-- (Konto 728000) für die Personalausschreibung der Amtsleitung veranschlagt werden. 
Die Homepage der Gemeinde (Konto 0420000) soll überarbeitet und adaptiert werden, dafür werden EUR 1.900,-- vorgesehen. 
 
240000-Kindergärten 
Es wurde das Zeiterfassungssystem „Timework“ über EUR 4.100,-- angekauft und installiert und für den AEG Standgeschirrspüler 
werden EUR 500,-- vorgesehen (Konto 042000).  
Die Erlöse der Kindergartenbeiträge und die Förderungen vom Land Kärnten werden der neuen Kindergartenverordnung angepasst. 
 
240100-Kinderbetreuungseinrichtug (Kita) 
Der Bedarf einer Kindergartentagesstätte wird immer größer. Die Einrichtung dafür soll in den Räumlichkeiten der Volksschule 
durchgeführt werden. Für die Adaptierung wird ein Betrag von EUR 30.000,-- vorgesehen (614000). Welche Förderung genau und 
die Höhe des Förderbetrages wird im Voranschlag 2023 berücksichtigt werden. 
 
262000-Sportplätze 
Die Beregnungsanlage (Konto 050000) wird mit EUR 600,-- budgetiert und ist bereits installiert. Für die Reinigung der Kabinen 
werden diverse Putzmittel (Konto 454000) benötigt und mit EUR 1.000,-- veranschlagt. Für die Reparaturen vom Mähroboter werden 
zusätzlich EUR 2.000,-- (Konto 616000) budgetiert. Die Weiterverrechnung der Personalkosten werden mit EUR 3.200,--(Konto 
720309) veranschlagt.   
 
369000-Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Dorffest) 
Das Dorffest wird mit Bauhofstunden (Konten 720109+720209) von EUR 3.100,-- und sonstige Leistungen (Konto 728000) mit EUR 
9.000,-- budgetiert. Diese Ausgaben setzen sich vorwiegend wie folgt zusammen: Miete für die Rutsche und Hüpfburg, EUR 1.200,--; 
Getränke und Kühlwagen (EUR 5.300,--), die Leihgebühr für Tische und Bänke (EUR 600,--). Die Finanzierung erfolgt durch diverse 
Sponsoringbeiträge (Konto 816000) über EUR 5.700,--, der Standgebühren (Konto 811001) über insgesamt EUR 1.500,-- und der 
Weiterverrechnung der Getränke (Konto 810000) über EUR 5.300,--.  

Seite 6



Gemeinde Keutschach am See, Keutschach 1, 9074 Keutschach am See 

 

 

 

Die musikalische Darbietung wird von den Betrieben der Gemeinde Keutschach am See, dem Pyramidenkogel (899100,728002) 
über EUR 3.000,-- finanziert. 
 
390000-Kirchliche Angelegenheiten 
Für die Filialkirche in St. Nikolai wurden diverse Sanierungsarbeiten von der Katholische Kirche (Diözese Gurk) über EUR 11.730,60 
durchgeführt. Ein Teil wird vom Land Kärnten mit EUR 3.000,-- über Bedarfszuweisungsmittel a.R. gefördert (Konten 
757000+8611000). 
 
411000-Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe 
Anlässlich der Sitzung des Verbandrats des Sozialhilfeverbandes Klagenfurt-Land vom 30.06.22 wurde eine Erhöhung der Umlage 
(Konto 752300) um EUR 15,-- auf EUR 45,--/Einwohner zur Sicherung der Liquidität beschlossen. Diese Erhöhung ist bis Dezember 
22 befristet. 
 
441900-Corona Hilfe 
Die Ausgaben (Konto 728000) werden um EUR 15.000,-- gekürzt und die Förderung für die Impfkampagne (Konto 828000) über  
insgesamt EUR 18.900,-- ist im April 22 für die Vorjahre geflossen. 

 
612000-Gemeindestraßen 
Für das ländliche Wegenetz werden EUR 3.600,-- und für das Konzept der Oberflächenentwässerung (K) werden EUR 2.500,-- 
(=50% der Kosten) gefördert (Konto 861000).  
 
770000+771000-Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs + Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 
Ein neues Kassensystem (Konto 770000+020000) über EUR 2.800,-- wurde im Büro Fremdenverkehr angeschafft. 
Für die Ausschreibung des Fremdenverkehrsleiter (Konto 770000+728000) werden zusätzlich EUR 10.000,-- budgetiert. 
Für die Weiterverrechnung der Standgebühren (771000+812000) des Sommermarktes werden EUR 5.000,-- im Budget als Erlöse 
vorgesehen. 
Um die Finanzierung der Ausgaben zu sichern werden zusätzlich EUR 5.200,-- als Entnahme der Rücklagen (770000+894000) 
vorgesehen. 
Für die kulturelle Veranstaltung „Theaterwagen Porcia“(771000+728000)  werden EUR 4.100,-- zusätzlich veranschlagt, diese 
Veranstaltung wird gefördert mit EUR 1.500,-- . Die Fördersumme setzt sich aus EUR 500,-- des Kultrureferats und EUR 1.000,-- des 
Gemeindereferates (BZ a.R) zusammen (Konten 771000+ 861000/8611000).  
 
 

Seite 7



Gemeinde Keutschach am See, Keutschach 1, 9074 Keutschach am See 

 

 

 

820000-Wirtschaftshöfe 
Das Konto GWG (Konto 400000) wird um EUR 1.700,-- für diverse Arbeitsbekleidungen, Schuhe usw. für die BH-Mitarbeiter 
erweitert. Für die Instandhaltungen von Maschinen und maschinelle Anlagen werden zusätzlich EUR 3.000,-- benötigt. 
 
840000-Grundbesitz 
Vom Bund wurde ein Grundstück (Konto 001000) am Rauschelesee angekauft (KG 72170, GSt 641/3,641/4,711/3,954/3 u. /4, 
955/2). Der Kaufpreis inkl. der Nebengebühren und das Honorar für den Kaufvertrag beträgt EUR 16.904,44. 
Für die Schenkung des Grundstückes (Konto 001000) beim Obiltschnigteich (KG 72126, GSt 97) aus dem Jahr 2019 werden 
EUR 5.946,40 an Honorarkosten inkl. Barauslagen veranschlagt, finanziert wird dies mit einer allgemeinen Rücklagenentnahme 
(Konto 895000) über EUR 22.000,--. 
 
850000-Betriebe der Wasserversorgung 
Der Strombezug (Konto 600100) wird zusätzlich mit EUR 3.600,-- budgetiert.  
Für den Druckminderer werden von der Vorstädtischen Kleinsiedlung ein Kostenersatz (Konto 307000) von EUR 5.000,-- 
übernommen.  
Die Betriebe der Wasserversorgung kann nicht mehr ausgeglichen erstellt werden! Die Ausgaben können nicht einmal mehr mit den 
Einnahmen in der operativen Gebarung (!) finanziert werden!  
Es muss darauf hingewiesen werden, dass die Wasserversorgungsrücklage restlos aufgebraucht ist.  
Dieser Gebührenhaushalt muss mit einem Abgang von EUR -29.600,-- veranschlagt werden.  
Seit Jahren wird darauf hingewiesen die Gebühren zu erhöhen. Es ist zwingend notwendig Rücklagen zu bilden, damit die 
Finanzierung in der operativen und in der investiven Gebarung gewährleistet ist!   
 
851000-Betriebe der Abwasserversorgung 
Für die Neuanschaffung (Konto 020000) einer Pumpe „Flygt“ werden zusätzlich EUR 4.900,--über insgesamt EUR 22.700,--(0200) 
benötigt. 
Die Stromkosten werden noch zusätzlich mit EUR 6.000,-- (600100) veranschlagt. Es erfolgt eine Korrektur des Voranschlages mit 
EUR -42.000,-- (728000 – Betriebskosten WVO) diese sind bereits unter dem Konto 720800 berücksichtigt. Die Rücklagenentnahme 
wird dementsprechend korrigiert. 
 
899100-Betriebe Aussichtsturm Neu Pyramidenkogel 
Das vorgesehene Budget über EUR 432.000,-- für die Terrassengestaltung wird abzüglich des Vorentwurfes und der Präsentation 
auf das Konto 060001 (Außengestaltung PK AIB) übertragen. Die Einnahmen (Konten 808000,808001 und 810000) werden 
zusätzlich mit insgesamt EUR 441.000,-- budgetiert.  

Seite 8



Gemeinde Keutschach am See, Keutschach 1, 9074 Keutschach am See 

 

 

 

899110-Betriebe der Gemeinde Bad Rauschelesee 
Für das Projekt der Photovoltaikanlage (inkl. Datenerhebung und Analyse) werden EUR 45.000,-- (Konto 062000-AIB) veranschlagt. 
Für das beantragte Projekt GZ B960547 „KEM-PV“ wurden bereits EUR 11.250,-- (303000) zugesagt. 
Vor der Übernahme der Pächterin musste Diverses angeschafft und saniert werden: 
Konto 042000 - eine zweiteilige Untersuchungsliege, EUR 300,--  
Konto 050000 - ein Versenkregner, EUR 600,-- 

Konto 400000 - Kopfbrausen, Volleyballnetz, WC-Sitze, Heizkörperstab, Schlüsseln, Tafel, Badermatten für Umkleidekabinen, EUR 1.900,-- 
Konto 614000 - Lochbleche gegen Vogeleinflug, 15 Toilettenbürsten, diverses Material für Sanitäranlagen, Elektroarbeiten, zus. EUR 7.200,-- 
Konto 618000 - Reparatur Kombidämpfer, zertifizierte Fallschutzrinde, Kanthölzer für Brückengeländer zusätzlich EUR 12.200,-- 

 
899120-Betriebe der Gemeinde Sportzentrum 
Für die Anschaffung eines Karussels inkl. Montage werden EUR 3.500,-- (Konto 006002) budgetiert. Es wird ein Großbehälter (1.100 
Liter) über EUR 400,-- und ein Bewegungsmelder angeschafft (Konto 400000). 
Für die Befüllung des Öltanks (Konto 451000) werden zusätzlich EUR 2.000,-- benötigt. 
Unter Instandhaltung Gebäude (Konto 614000) werden zusätzlich EUR 5.600,-- für Malerarbeiten in den Umkleidekabinen, Duschen 
und WC’s budgetiert.  
Das Konto Mietaufwand (700000) wird um EUR 8.400,-- reduziert, da der Fahrradverleih nicht mehr über die Gemeinde verrechnet 
wird. Die Einnahmen von Provisionen (Konto 810003) über EUR 5.200,-- betreffen das Vorjahr 2021. 
 
899130-Betriebe der Gemeinde Kultur- und Veranstaltungsgebäude (Schlossstadel) 
Die Anschaffung inkl. Montage des Fernbetreuungssystem für den Lift wird mit EUR 2.500,-- budgetiert (Konto 042000). 
Für die Reparatur der Heizungsanlage werden EUR 11.500,-- (Konto 614000) vorgesehen. 
 
925000-Öffentliche Abgaben  
Vom Bundeministerium für Finanzen wurde zuletzt im Juli 2022 für das Jahr 2022 eine Steigerung bei den Gemeinde-Ertragsanteilen 
von +10% gegenüber der Prognose für den Voranschlag 2022 im Oktober 2021 prognostiziert. Es werden daher zusätzlich EUR 
251.800,-- (Konto 859000) budgetiert.  
 
941000-Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 
Es werden um EUR 5.200,-- mehr an Finanzzuweisungen (Konto 860100) zur Auszahlung gebracht. 
 
 
 

Seite 9



Gemeinde Keutschach am See, Keutschach 1, 9074 Keutschach am See 

 

 

 

Erläuterungen zu den maßgeblichen Nachtragsvoranschlagsansätzen (Projekte) 
 

- Bildungszentrum – Lebenscampus Keutschach 
Für die Konzepterstellung/Projektbegleitung (Konto 728001, EUR 33.000,--) und für diverse Workshops werden insgesamt  
EUR 52.200,-- budgetiert.  
Die Finanzierung wird mit der Abstimmungsspende über EUR 52.200,-- sichergestellt.  
 
 

- Ortsdurchfahrt BA 02 Ansatz 612001 
Die Kosten werden um EUR 141.000,-- auf insgesamt EUR 1.727.700,-- erweitert. (FP vom 09.09.2020 EUR 1.586.700,--) 
Die Finanzierung wird mit einer Zuführung von EUR 1.000,--(Konto 829900) vom operativen Haushalt und der BZ-Mittel Konto: 
301100) aus 2023, über EUR 140.000,-- sichergestellt. 

 

Seite 10



Vorbericht Ergebnis- und Finanzierungshaushalt GESAMT

Anlage 1a und Anlage 1b





Gemeinde: Keutschach am See

Ergebnis- u. Finanzierungshaushalt Gesamt - interne Vergütungen enthalten: EVA FVA 

Anlage 1a - Ergebnishaushalt / Anlage 1b - Finanzierungshaushalt - Gesamt: (Anlage 1a) (Anlage 1b)

operative 

Gebarung

MVAG-Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 10.280.200 9.279.200

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 9.368.000 8.078.000

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung 912.200 1.201.200

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 809.600

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 172.200

SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 637.400

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-Haushaltsrückl.) 1.549.600

investive 

Gebarung

MVAG-Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.312.600

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.090.000
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -777.400 
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 423.800

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 273.900
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit -273.900 
SA5 Saldo Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (SA3 + SA4) 149.900

Seite 1 von 3Seite 13



Ergebnis- und Finanzierungshaushalt unter Berücksichtigung der kostendeckend geführten Gebührenhaushalte: 

EVA EVA FVA FVA 

(SA0) (SA00) (SA1) (SA5)

Gesamthaushalt : 912.200 1.549.600 1.201.200 149.900

abzüglich:

Wirtschaftshof - Ansatz 820: 11.600 119.100 26.800 -93.700 

Wasserversorgung - Ansatz 850: -28.300 35.800 -24.700 -93.700 

Abwasserentsorgung - Ansatz 851: 64.600 262.900 77.400 -198.300 

Müllentsorgung  - Ansatz 852: 10.400 54.600 18.200 -44.200 

Wohngebäude - Ansatz 853: 7.600 0 7.600 7.600

Pyramidenkogel - Ansatz 899100 877.700 713.300 996.900 416.700

Bad Rauschelesee - Ansatz 899110 -24.200 -24.200 36.500 0

Bad Keutschacher See - Ansatz 899111 -2.300 -2.300 0 0

Cafe Alt Wien - Ansatz 899112 -15.200 -15.200 0 0

UNESCO Pfahlbauten - Ansatz 899113 0 0 0 0

Sportzentrum - Ansatz 899120 -600 -600 3.500 0

Schlossstadel - Ansatz 899130 -300 -300 2.500 0

Überarbeitung Flächenwidmungsplan -  Ansatz 031001 0 0 0 0

Bildungszentrum Lebenscampus - Ansatz 211001 0 0 0 0

Ortsdurchfahrt BA 02 - Ansatz 612001 0 1.000 1.000 551.800

Dobeinweg (Kanoutzweg) - Ansatz 612002 0 0 0 0

Mozeltweg (Kasparweg) - Ansatz 612003 0 67.200 0 -67.200 

Wurnigweg (St. Margrethen) - Ansatz 612004 0 30.700 0 -30.700 

Rauth Wirnsbergerweg - Ansatz 612005 0 65.200 0 -65.200 

Gesamthaushalt abzüglich der GHHs: 11.200 242.400 55.500 -233.200 

11.200 242.400 55.500 -233.200 

Gesamthaushalt abzüglich der GHHs: -233.200 

zuzüglich RL-Entnahme von Erneuerungsrückl. HV Sanierung Büro ALIN u. Sekretariat) -33.400

zuzüglich RL-Entnahme von allgemeiner Rücklage (Büromöbel, ALIN Büro u. Sekretariat) -72.300

zuzüglich RL-Entnahme von allgemeiner Rücklage (Grundkauf BIG und Kosten von der Schenkung) -22.000

zuzüglich  RL-Entnahme Fremdenverkehr (Investitionen) -104.700

Bereinigter Saldo 1 FHH allgemeiner hoheitlicher Haushalt -800 

Seite 2 von 3Seite 14



Seite 3 von 3Seite 15



Seite 16



Vorbericht Ansatz Anlage 1a und Anlage 1b





Gemeinde: Keutschach am See

Gebührenhaushalte - Gebarung [Ergebnisvoranschlag/Finanzierungsvoranschlag] :

1. Wirtschaftshof (Ansatz 820): EVA FVA 
operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 378.700 373.500

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 367.100 346.700

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung 11.600 26.800

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 107.500

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 107.500

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) 119.100
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 134.300
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -134.300 
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) -107.500 

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) -107.500 

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung über Rücklagenentnahme

2. 
Wasserversorgung (Ansatz 850): EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 197.600 187.300

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 225.900 212.000

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung -28.300 -24.700 

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 64.100

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 64.100

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) 35.800

investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 5.000

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 74.000
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -69.000 

SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) -93.700 

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) -93.700 

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung über Rücklagenentnahme

Seite 1 von 6
Seite 19



3. Abwasserentsorgung (Ansatz 851): EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 795.500 559.700

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 730.900 482.300

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung 64.600 77.400

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 198.300

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 198.300

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) 262.900
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 6.800

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 103.400

SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -96.600 

SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) -19.200 

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 179.100
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit -179.100 
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) -198.300 

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung über Rücklagenentnahme

4. Müllentsorgung (Ansatz 852): EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 320.100 320.100

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 309.700 301.900

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung 10.400 18.200

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 44.200

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 44.200

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) 54.600
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 62.400
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -62.400 
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) -44.200 

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) -44.200 

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung über Rücklagenentnahme

Seite 2 von 6
Seite 20



5. Wohngebäude (Ansatz 853): EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 18.800 18.800

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 11.200 11.200

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung 7.600 7.600

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA) 7.600
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) -7.600 

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) 0

investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 0
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung 0
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 7.600

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 7.600

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung über Rücklagenentnahme

6. Sonstige kostendeckende Ansätze: 899100 Pyramidenkogel EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 2.822.700 2.807.400

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 1.945.000 1.810.500

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung 877.700 996.900

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 164.400
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) -164.400 

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) 713.300
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 485.400
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -485.400 
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 511.500

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 94.800
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit -94.800 
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 416.700

Anmerkungen/Interpretation:

Seite 3 von 6
Seite 21



6. Sonstige kostendeckende Ansätze: 899110 Bad Rauschelesee EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 138.600 113.700

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 162.800 77.200

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung -24.200 36.500

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 0

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) -24.200 
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 11.300

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 47.800
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -36.500 
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 0

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 0

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung PK

6. Sonstige kostendeckende Ansätze: 899111 Bad Keutschacher See EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 26.300 26.300

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 28.600 26.300

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung -2.300 0

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 0

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) -2.300 
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 0
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung 0
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 0

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 0

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung PK

Seite 4 von 6
Seite 22



6. Sonstige kostendeckende Ansätze: 899112 Cafe Alt Wien EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 18.900 18.900

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 34.100 18.900

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung -15.200 0

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 0

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) -15.200 
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 0
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung 0
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 0

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 0

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung PK

6. Sonstige kostendeckende Ansätze: 899113 Unesco Pfahlbauten EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 100 100

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 100 100

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung 0 0

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 0

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) 0
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 0
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung 0
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 0

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 0

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung PK

Seite 5 von 6
Seite 23



6. Sonstige kostendeckende Ansätze: 899120 Sportzentrum EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 25.700 25.700

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 26.300 22.200

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung -600 3.500

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 0

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) -600 
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.500
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -3.500 
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 0

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 0

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung PK

6. Sonstige kostendeckende Ansätze: 899130 Schlossstadel EVA FVA 

operative 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Erträge/Einzahlungen 81.700 47.700

SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen 82.000 45.200

SA0/ SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung -300 2.500

1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0

1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0
SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-) 0

SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl.  (SA0+/-RL) -300 
investive 

Gebarung

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen investive Gebarung 0

SU Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.500
SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung -2.500 
SA3 Nettofinanzierungsaldo (SA1 + SA2) 0

Finanzierungs-

tätigkeit

MVAG-

Ebene:
Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene): VA-Betrag VA-Betrag

SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0

SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit 0
SA5 Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4) 0

Anmerkungen/Interpretation:

Finanzierung PK

Seite 6 von 6
Seite 24



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 27

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.653.200,00 7.894.400,00 758.800,00

212 Erträge aus Transfers 1.623.300,00 1.491.000,00 132.300,00

213 Finanzerträge 3.700,00 3.700,00

21 Summe Erträge 10.280.200,00 9.389.100,00 891.100,00

221 Personalaufwand 1.951.600,00 1.999.400,00 -47.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.982.700,00 4.844.800,00 137.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.403.500,00 2.304.600,00 98.900,00

224 Finanzaufwand 30.200,00 30.200,00

22 Summe Aufwendungen 9.368.000,00 9.179.000,00 189.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 912.200,00 210.100,00 702.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 809.600,00 771.600,00 38.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 172.200,00 173.400,00 -1.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 637.400,00 598.200,00 39.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.549.600,00 808.300,00 741.300,00



Seite 28



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 31

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.923.500,00 7.168.400,00 755.100,00

212 Erträge aus Transfers 1.623.300,00 1.491.000,00 132.300,00

213 Finanzerträge 3.700,00 3.700,00

21 Summe Erträge 9.550.500,00 8.663.100,00 887.400,00

221 Personalaufwand 1.951.600,00 1.999.400,00 -47.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.253.000,00 4.118.300,00 134.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.403.500,00 2.304.600,00 98.900,00

224 Finanzaufwand 30.200,00 30.200,00

22 Summe Aufwendungen 8.638.300,00 8.452.500,00 185.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 912.200,00 210.600,00 701.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 809.600,00 771.600,00 38.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 172.200,00 173.400,00 -1.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 637.400,00 598.200,00 39.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.549.600,00 808.800,00 740.800,00



Seite 32



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 35

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.652.700,00 7.893.900,00 758.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 622.800,00 490.500,00 132.300,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 3.700,00 3.700,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9.279.200,00 8.388.100,00 891.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.938.300,00 1.986.100,00 -47.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.713.000,00 3.575.100,00 137.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.396.500,00 2.297.600,00 98.900,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 30.200,00 30.200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 8.078.000,00 7.889.000,00 189.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.201.200,00 499.100,00 702.100,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.311.400,00 1.295.100,00 16.300,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.312.600,00 1.295.100,00 17.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.082.000,00 1.784.800,00 297.200,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.000,00 1.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 7.000,00 7.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.090.000,00 1.791.800,00 298.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -777.400,00 -496.700,00 -280.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 423.800,00 2.400,00 421.400,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 36

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 273.900,00 273.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 273.900,00 273.900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -273.900,00 -273.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 149.900,00 -271.500,00 421.400,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 39

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.923.000,00 7.167.900,00 755.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 622.800,00 490.500,00 132.300,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 3.700,00 3.700,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.549.500,00 7.662.100,00 887.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.938.300,00 1.986.100,00 -47.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.983.300,00 2.848.600,00 134.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.396.500,00 2.297.600,00 98.900,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 30.200,00 30.200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.348.300,00 7.162.500,00 185.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.201.200,00 499.600,00 701.600,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.311.400,00 1.295.100,00 16.300,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.312.600,00 1.295.100,00 17.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.082.000,00 1.784.800,00 297.200,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.000,00 1.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 7.000,00 7.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.090.000,00 1.791.800,00 298.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -777.400,00 -496.700,00 -280.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 423.800,00 2.900,00 420.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 40

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 273.900,00 273.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 273.900,00 273.900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -273.900,00 -273.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 149.900,00 -271.000,00 420.900,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 43

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 346.200,00 343.000,00 3.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 342.200,00 339.000,00 3.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4.000,00 4.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 7.500,00 7.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 900,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 6.600,00 6.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 353.700,00 350.500,00 3.200,00

221 Personalaufwand 462.200,00 476.800,00 -14.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 361.200,00 367.900,00 -6.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 98.100,00 106.500,00 -8.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 500,00 500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.400,00 2.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 401.400,00 385.400,00 16.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 24.800,00 21.000,00 3.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.200,00 33.600,00 1.600,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 44

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.700,00 7.700,00

2224 Instandhaltung 115.500,00 113.700,00 1.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 207.500,00 198.700,00 8.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 10.700,00 10.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 218.200,00 218.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 218.200,00 218.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.081.800,00 1.080.400,00 1.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -728.100,00 -729.900,00 1.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 105.700,00 36.000,00 69.700,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 105.700,00 36.000,00 69.700,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 105.700,00 36.000,00 69.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -622.400,00 -693.900,00 71.500,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 45

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 0,00 500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 53.500,00 53.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 53.500,00 53.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 54.000,00 53.500,00 500,00

221 Personalaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.100,00 1.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 118.100,00 111.500,00 6.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.300,00 2.200,00 2.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.700,00 11.100,00 1.600,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 46

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 5.500,00 3.000,00 2.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 32.100,00 31.700,00 400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 63.500,00 63.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.600,00 700,00 900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.100,00 700,00 400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 120.800,00 113.300,00 7.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -66.800,00 -59.800,00 -7.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -66.800,00 -59.800,00 -7.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 47

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.400,00 30.800,00 -400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 28.500,00 29.800,00 -1.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.700,00 800,00 900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 200,00 200,00

212 Erträge aus Transfers 244.300,00 172.100,00 72.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200.100,00 127.900,00 72.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 44.200,00 44.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 274.700,00 202.900,00 71.800,00

221 Personalaufwand 424.900,00 424.900,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 347.400,00 347.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 73.000,00 73.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.500,00 4.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 302.600,00 204.500,00 98.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 38.000,00 35.600,00 2.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.000,00 35.700,00 2.300,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 48

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.900,00 500,00 1.400,00

2224 Instandhaltung 61.800,00 27.600,00 34.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 115.700,00 57.900,00 57.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 47.200,00 47.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 252.400,00 248.800,00 3.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 220.200,00 216.600,00 3.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 32.200,00 32.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 979.900,00 878.200,00 101.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -705.200,00 -675.300,00 -29.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -705.200,00 -675.300,00 -29.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 49

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.500,00 0,00 12.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 11.000,00 11.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00 1.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 3.000,00 3.000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 15.500,00 3.000,00 12.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 15.900,00 6.900,00 9.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 50

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 500,00 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 15.000,00 6.000,00 9.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 400,00 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.000,00 3.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 3.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 18.900,00 9.900,00 9.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -3.400,00 -6.900,00 3.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -3.400,00 -6.900,00 3.500,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 51

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 58.600,00 15.000,00 43.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 58.600,00 15.000,00 43.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1.800,00 0,00 1.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.800,00 1.800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 60.400,00 15.000,00 45.400,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.100,00 25.100,00 -15.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 52

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.100,00 25.100,00 -15.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 952.900,00 903.300,00 49.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 946.400,00 900.800,00 45.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.500,00 2.500,00 4.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 963.000,00 928.400,00 34.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -902.600,00 -913.400,00 10.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -902.600,00 -913.400,00 10.800,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 53

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 200,00 300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 300,00 300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 200,00 200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 500,00 200,00 300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.400,00 7.500,00 900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 54

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.500,00

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 6.900,00 6.000,00 900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 452.800,00 452.600,00 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 451.700,00 451.500,00 200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1.100,00 1.100,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 461.200,00 460.100,00 1.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -460.700,00 -459.900,00 -800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -460.700,00 -459.900,00 -800,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 55

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.400,00 9.400,00 1.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 9.400,00 9.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.000,00 1.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 559.000,00 552.900,00 6.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 6.100,00 6.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.400,00 4.400,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 548.500,00 548.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 569.400,00 562.300,00 7.100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 782.200,00 781.200,00 1.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.000,00 3.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.400,00 1.400,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 56

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 84.800,00 84.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 129.100,00 128.100,00 1.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 563.900,00 563.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 15.200,00 15.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 13.200,00 13.200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 797.400,00 796.400,00 1.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -228.000,00 -234.100,00 6.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 163.100,00 163.100,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 163.100,00 163.100,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 163.100,00 163.100,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -64.900,00 -71.000,00 6.100,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 57

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 29.300,00 30.500,00 -1.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 100,00 100,00

2114 Erträge aus Leistungen 27.800,00 29.000,00 -1.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.400,00 1.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1.500,00 0,00 1.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 1.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 300,00 300,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 31.100,00 30.800,00 300,00

221 Personalaufwand 165.000,00 165.000,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 129.200,00 129.400,00 -200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 33.500,00 33.300,00 200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 400,00 400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 208.600,00 203.300,00 5.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.000,00 10.900,00 1.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00 2.700,00 200,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 58

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 69.200,00 68.700,00 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 123.900,00 120.400,00 3.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 600,00 600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 212.800,00 212.800,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.800,00 2.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 210.000,00 210.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 586.400,00 581.100,00 5.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -555.300,00 -550.300,00 -5.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 104.700,00 99.500,00 5.200,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 104.700,00 99.500,00 5.200,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 104.700,00 99.500,00 5.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -450.600,00 -450.800,00 200,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 59

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.322.200,00 3.877.000,00 445.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 66.700,00 66.700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 860.500,00 860.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 2.611.100,00 2.314.300,00 296.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 314.800,00 237.500,00 77.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 468.800,00 397.700,00 71.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 300,00 300,00

212 Erträge aus Transfers 560.600,00 516.800,00 43.800,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 97.200,00 98.000,00 -800,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 115.700,00 71.100,00 44.600,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 347.700,00 347.700,00

213 Finanzerträge 3.000,00 3.000,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 3.000,00 3.000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 4.885.800,00 4.396.800,00 489.000,00

221 Personalaufwand 898.400,00 931.600,00 -33.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 702.400,00 728.900,00 -26.500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 183.200,00 189.900,00 -6.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.800,00 6.800,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 6.000,00 6.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.135.200,00 3.119.200,00 16.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 241.200,00 234.100,00 7.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 197.200,00 166.200,00 31.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 60

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 285.600,00 280.500,00 5.100,00

2224 Instandhaltung 492.500,00 481.000,00 11.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.339.500,00 1.378.200,00 -38.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 579.200,00 579.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 126.200,00 81.600,00 44.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.500,00 10.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 115.700,00 71.100,00 44.600,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 24.800,00 24.800,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 24.800,00 24.800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 4.184.600,00 4.157.200,00 27.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 701.200,00 239.600,00 461.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 436.100,00 473.000,00 -36.900,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 436.100,00 473.000,00 -36.900,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 172.000,00 173.200,00 -1.200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 172.000,00 173.200,00 -1.200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 264.100,00 299.800,00 -35.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 965.300,00 539.400,00 425.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 61

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.842.600,00 3.588.500,00 254.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.073.300,00 1.071.000,00 2.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 192.100,00 185.200,00 6.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 192.100,00 185.200,00 6.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 400,00 400,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 400,00 400,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 4.035.100,00 3.774.100,00 261.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 200,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 62

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 200,00 200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 168.400,00 168.400,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 168.400,00 168.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 5.400,00 5.400,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.400,00 5.400,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 174.000,00 174.000,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 3.861.100,00 3.600.100,00 261.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -200,00 -200,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 3.860.900,00 3.599.900,00 261.000,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 346.200,00 343.000,00 3.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 342.200,00 339.000,00 3.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.000,00 4.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 900,00 900,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 900,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 347.100,00 343.900,00 3.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 459.800,00 474.400,00 -14.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 361.200,00 367.900,00 -6.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 98.100,00 106.500,00 -8.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 500,00 500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 390.700,00 374.700,00 16.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 24.800,00 21.000,00 3.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.200,00 33.600,00 1.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.700,00 7.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 115.500,00 113.700,00 1.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 207.500,00 198.700,00 8.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 218.200,00 218.200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 218.200,00 218.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.068.700,00 1.067.300,00 1.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -721.600,00 -723.400,00 1.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 0,00 1.200,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.200,00 1.200,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 70.000,00 70.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 70.000,00 70.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 71.200,00 70.000,00 1.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 127.400,00 71.000,00 56.400,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 70.000,00 70.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 57.400,00 1.000,00 56.400,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.000,00 0,00 1.000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 1.000,00 1.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 128.400,00 71.000,00 57.400,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -57.200,00 -1.000,00 -56.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -778.800,00 -724.400,00 -54.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -778.800,00 -724.400,00 -54.400,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 0,00 500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 0,00 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.100,00 1.100,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.100,00 1.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 54.600,00 48.000,00 6.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.300,00 2.200,00 2.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.700,00 11.100,00 1.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 5.500,00 3.000,00 2.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 32.100,00 31.700,00 400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.600,00 700,00 900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.100,00 700,00 400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 57.300,00 49.800,00 7.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -56.800,00 -49.800,00 -7.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.500,00 4.500,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.500,00 4.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.500,00 4.500,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.500,00 -4.500,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -61.300,00 -54.300,00 -7.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -61.300,00 -54.300,00 -7.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 30.200,00 30.600,00 -400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 28.500,00 29.800,00 -1.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.700,00 800,00 900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 200.100,00 127.900,00 72.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200.100,00 127.900,00 72.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 230.300,00 158.500,00 71.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 420.400,00 420.400,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 347.400,00 347.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 73.000,00 73.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 255.400,00 157.300,00 98.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 38.000,00 35.600,00 2.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.000,00 35.700,00 2.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.900,00 500,00 1.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 61.800,00 27.600,00 34.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 115.700,00 57.900,00 57.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 252.400,00 248.800,00 3.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 220.200,00 216.600,00 3.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 32.200,00 32.200,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 928.200,00 826.500,00 101.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -697.900,00 -668.000,00 -29.900,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6.400,00 6.400,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6.400,00 6.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6.400,00 6.400,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 32.500,00 28.400,00 4.100,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 600,00 600,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 31.900,00 28.400,00 3.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 32.500,00 28.400,00 4.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -26.100,00 -22.000,00 -4.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -724.000,00 -690.000,00 -34.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -724.000,00 -690.000,00 -34.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.500,00 0,00 12.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 11.000,00 11.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.500,00 1.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.000,00 3.000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.000,00 3.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 15.500,00 3.000,00 12.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 15.500,00 6.500,00 9.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 500,00 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 15.000,00 6.000,00 9.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.000,00 3.000,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 3.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 18.500,00 9.500,00 9.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -3.000,00 -6.500,00 3.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -3.000,00 -6.500,00 3.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -3.000,00 -6.500,00 3.500,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 58.600,00 15.000,00 43.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 58.600,00 15.000,00 43.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.800,00 0,00 1.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.800,00 1.800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 60.400,00 15.000,00 45.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.100,00 25.100,00 -15.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.100,00 25.100,00 -15.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 952.900,00 903.300,00 49.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 946.400,00 900.800,00 45.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.500,00 2.500,00 4.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 963.000,00 928.400,00 34.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -902.600,00 -913.400,00 10.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -902.600,00 -913.400,00 10.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -902.600,00 -913.400,00 10.800,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 200,00 300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 300,00 300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 200,00 200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 200,00 300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 8.400,00 7.500,00 900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.500,00 1.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.900,00 6.000,00 900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 452.800,00 452.600,00 200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 451.700,00 451.500,00 200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1.100,00 1.100,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 461.200,00 460.100,00 1.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -460.700,00 -459.900,00 -800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -460.700,00 -459.900,00 -800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -460.700,00 -459.900,00 -800,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.400,00 9.400,00 1.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 9.400,00 9.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.000,00 1.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.500,00 4.400,00 6.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6.100,00 6.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.400,00 4.400,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.900,00 13.800,00 7.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 218.300,00 217.300,00 1.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.000,00 3.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.400,00 1.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 84.800,00 84.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 129.100,00 128.100,00 1.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 15.200,00 15.200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 13.200,00 13.200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 233.500,00 232.500,00 1.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -212.600,00 -218.700,00 6.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.211.900,00 1.211.900,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.135.000,00 1.135.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 76.900,00 76.900,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.211.900,00 1.211.900,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 941.700,00 801.700,00 140.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 941.700,00 801.700,00 140.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 941.700,00 801.700,00 140.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 270.200,00 410.200,00 -140.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 57.600,00 191.500,00 -133.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 57.600,00 191.500,00 -133.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 29.300,00 30.500,00 -1.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 100,00 100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 27.800,00 29.000,00 -1.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.400,00 1.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.500,00 0,00 1.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.500,00 1.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 31.100,00 30.800,00 300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 164.600,00 164.600,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 129.200,00 129.400,00 -200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 33.500,00 33.300,00 200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.900,00 1.900,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 208.000,00 202.700,00 5.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 12.000,00 10.900,00 1.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.900,00 2.700,00 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 69.200,00 68.700,00 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 123.900,00 120.400,00 3.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 212.800,00 212.800,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.800,00 2.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 210.000,00 210.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 585.400,00 580.100,00 5.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -554.300,00 -549.300,00 -5.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 23.300,00 20.500,00 2.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 18.500,00 18.500,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.800,00 1.000,00 2.800,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 1.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 23.300,00 20.500,00 2.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -23.300,00 -20.500,00 -2.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -577.600,00 -569.800,00 -7.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -577.600,00 -569.800,00 -7.800,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.321.900,00 3.876.700,00 445.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 66.700,00 66.700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 860.500,00 860.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.611.100,00 2.314.300,00 296.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 314.800,00 237.500,00 77.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 468.800,00 397.700,00 71.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 212.900,00 169.100,00 43.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 97.200,00 98.000,00 -800,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 115.700,00 71.100,00 44.600,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 3.000,00 3.000,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 3.000,00 3.000,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.537.800,00 4.048.800,00 489.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 892.400,00 925.600,00 -33.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 702.400,00 728.900,00 -26.500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 183.200,00 189.900,00 -6.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.800,00 6.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.551.800,00 2.535.800,00 16.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 241.200,00 234.100,00 7.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 197.200,00 166.200,00 31.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 285.600,00 280.500,00 5.100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 492.500,00 481.000,00 11.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.335.300,00 1.374.000,00 -38.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 119.200,00 74.600,00 44.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.500,00 3.500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 115.700,00 71.100,00 44.600,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 24.800,00 24.800,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft24.800,00 24.800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.588.200,00 3.560.800,00 27.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 949.600,00 488.000,00 461.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 23.100,00 6.800,00 16.300,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 18.100,00 6.800,00 11.300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 5.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 23.100,00 6.800,00 16.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 952.600,00 858.700,00 93.900,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 622.500,00 596.200,00 26.300,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 32.500,00 30.600,00 1.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 268.500,00 218.600,00 49.900,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 29.100,00 13.300,00 15.800,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 7.000,00 7.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 7.000,00 7.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 959.600,00 865.700,00 93.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -936.500,00 -858.900,00 -77.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 13.100,00 -370.900,00 384.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 273.900,00 273.900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 273.900,00 273.900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 273.900,00 273.900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -273.900,00 -273.900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -260.800,00 -644.800,00 384.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.842.600,00 3.588.500,00 254.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.073.300,00 1.071.000,00 2.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 192.100,00 185.200,00 6.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 192.100,00 185.200,00 6.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 400,00 400,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 400,00 400,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.035.100,00 3.774.100,00 261.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 200,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 168.400,00 168.400,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 168.400,00 168.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.400,00 5.400,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.400,00 5.400,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 174.000,00 174.000,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 3.861.100,00 3.600.100,00 261.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 3.861.100,00 3.600.100,00 261.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 3.861.100,00 3.600.100,00 261.000,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 107

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,002212 3212 20

1/000000-670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/000000-721000 Bezug des Bürgermeisters 57.200,00 57.200,00 57.200,00 57.200,002225 3225 22

1/000000-721200 Sitzungsgelder Monatspauschalien 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002225 3225 22

1/000000-721201 Bezüge der gewählten Organe
Entschädigung Wahlbehörde (Wahlleiter,
Stellvertreter, Beisitzer und
Ersatzbeisitzer

2225 3225 22

1/000000-724000 Reisegebühren 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/000000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/000000-752400 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

22.900,00 22.900,00 22.900,00 22.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 130.700,00 130.700,00 0,00 130.700,00 130.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -130.700,00 -130.700,00 0,00 -130.700,00 -130.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -130.700,00 -130.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -130.700,00 -130.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -130.700,00 -130.700,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 108

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000+810000 Erträge aus Leistungen 2114 3114 13

2/010000+810020 Erträge aus Leistungen (20%) 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002114 3114 13

2/010000+810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Personalkosten
Zentralamt

168.100,00 164.900,00 3.200,00 168.100,00 164.900,00 3.200,002114 3114 13

2/010000+810319 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Personalkosten
Postpartner

2114 3114 13

2/010000+810409 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

72.300,00 72.300,00 72.300,00 72.300,002114 3114 13

2/010000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.600,00 6.600,002127

2/010000+816000 Kostenbeiträge (KER) für sonstige
Leistungen

8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,002114 3114 13

2/010000+816100 Kostenersätze für sonstige Leistungen
Bund

2114 3114 13

2/010000+817200 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen nicht konsummierte
Urlaube

2117

2/010000+817400 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen Abfertigungen

2117

2/010000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen Jubiläumszuwendungen

2117

2/010000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002116 3116 18

2/010000+829000 Sonstige Erträge 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 261.600,00 258.400,00 3.200,00 255.000,00 251.800,00 3.200,00

1/010000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-454000 Reinigungsmittel 3.000,00 2.000,00 1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel 4.000,00 3.500,00 500,00 4.000,00 3.500,00 500,002221 3221 23

1/010000-457000 Druckwerke 12.000,00 10.000,00 2.000,00 12.000,00 10.000,00 2.000,002221 3221 23

1/010000-457100 Gemeindezeitung 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,002221 3221 23

1/010000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002221 3221 23

1/010000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

315.300,00 315.300,00 315.300,00 315.300,002211 3211 20



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 109

1/010000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,002211 3211 20

1/010000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 500,00 500,00 500,00 500,002213 3213 20

1/010000-565000 Mehrleistungsvergütungen 7.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,002211 3211 20

1/010000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 8.000,00 14.700,00 -6.700,00 8.000,00 14.700,00 -6.700,002211 3211 20

1/010000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

10.400,00 -10.400,00 10.400,00 -10.400,002212 3212 20

1/010000-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/010000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002212 3212 20

1/010000-581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-
GMG

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/010000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

70.400,00 70.400,00 70.400,00 70.400,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.600,00 1.600,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

800,00 800,002214

1/010000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/010000-600100 Energiebezüge Strom 2.700,00 2.200,00 500,00 2.700,00 2.200,00 500,002222 3222 24

1/010000-600300 Fernwärme 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,002222 3222 24

1/010000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002224 3224 24

1/010000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

41.300,00 39.500,00 1.800,00 41.300,00 39.500,00 1.800,002224 3224 24

1/010000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,002224 3224 24

1/010000-618100 Instandhaltung und Wartung EDV
(Hardware / Software)

63.000,00 63.000,00 63.000,00 63.000,002224 3224 24

1/010000-630000 Postdienste 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/010000-631000 Telekommunikationsdienste 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/010000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 4.200,00 3.100,00 1.100,00 4.200,00 3.100,00 1.100,002222 3222 24

1/010000-670000 Versicherungen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002222 3222 24

1/010000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/010000-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

6.700,00 6.700,002226

1/010000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

4.000,00 4.000,002226

1/010000-700000 Miet- und Pachtzins 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,002223 3223 24

1/010000-710000 Öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002225 3225 24

1/010000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 110

1/010000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,002225 3225 24

1/010000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/010000-724000 Reisegebühren 800,00 300,00 500,00 800,00 300,00 500,002225 3225 24

1/010000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 14.500,00 6.500,00 8.000,00 14.500,00 6.500,00 8.000,002225 3225 24

1/010000-759001 Transfers an Unternehmungen,
(Eigenbetriebe) ohne
Rechtspersönlichkeit (Anteil Homepage -
PK)

2233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 675.700,00 676.300,00 -600,00 662.600,00 663.200,00 -600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -414.100,00 -417.900,00 3.800,00 -407.600,00 -411.400,00 3.800,00

2/010000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

33.400,00 33.400,002301

2/010000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

72.300,00 2.600,00 69.700,002301

1/010000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 105.700,00 36.000,00 69.700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -308.400,00 -381.900,00 73.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000-010000 Gebäude 3413 402

1/010000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 55.500,00 1.000,00 54.500,003415 412

1/010000-042001 Amts-, Betriebs- u. GA (Homepage, W-
Lan, Telefonanlage etc.)

1.900,00 1.900,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 57.400,00 1.000,00 56.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -57.400,00 -1.000,00 -56.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -465.000,00 -412.400,00 -52.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -465.000,00 -412.400,00 -52.600,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000-720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen VG

38.700,00 38.700,00 38.700,00 38.700,002225 3225 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 111

1/012000-754300 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.100,00 41.100,00 0,00 41.100,00 41.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -41.100,00 -41.100,00 0,00 -41.100,00 -41.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -41.100,00 -41.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -41.100,00 -41.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -41.100,00 -41.100,00 0,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Raumordnung und Raumplanung

Operative Gebarung

2/031000+829100 Erträge aus der Einlösung von
Bebauungsverpflichtungen

2116 3116 18

2/031000+868000 Transfers von privaten Haushalten 900,00 900,00 900,00 900,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 900,00 900,00 0,00 900,00 900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 900,00 900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/031000-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte)

3411 42

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 900,00 900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 112

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 900,00 900,00 0,00

031001 Überarbeitung Flächenwidmungsplan

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/031001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
iR

70.000,00 70.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 70.000,00 70.000,00 0,00

5/031001-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle
Vermögenswerte) Überarbeitung
Flächenwidmungsplan

70.000,00 70.000,003411 421

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 70.000,00 70.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 Migliedsbeiträge an Institutionen 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.100,00 -4.100,00 0,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.100,00 -4.100,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 113

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.100,00 -4.100,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

2/062000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/063000-728000 Entgelte für sonst. Leist. v. Firmen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 114

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000-729000 Sonstige Aufwendungen 31.200,00 31.200,00 31.200,00 31.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.200,00 31.200,00 0,00 31.200,00 31.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -31.200,00 -31.200,00 0,00 -31.200,00 -31.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -31.200,00 -31.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.200,00 -31.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.200,00 -31.200,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 115

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen

Operative Gebarung

2/080000+810609 Erträge aus Leistungen Rückersätze
Pensionsfondsumlage

91.200,00 91.200,00 91.200,00 91.200,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 91.200,00 91.200,00 0,00 91.200,00 91.200,00 0,00

1/080000-752500 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

191.600,00 191.600,00 191.600,00 191.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 191.600,00 191.600,00 0,00 191.600,00 191.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100.400,00 -100.400,00 0,00 -100.400,00 -100.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100.400,00 -100.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100.400,00 -100.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100.400,00 -100.400,00 0,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 116

Investive Gebarung

2/090000+273000 Bezugsvorschüsse (Rückzahlung) 1.200,00 1.200,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.200,00 0,00 1.200,00

1/090000-273000 nicht investitionsfördernde
Bezugsvorschüsse

1.000,00 1.000,003425 63

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 0,00 1.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 200,00 0,00 200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 0,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 0,00 200,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 6.000,00 4.000,00 2.000,00 6.000,00 4.000,00 2.000,002212 3212 20

1/091000-754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.300,00 5.300,00 2.000,00 7.300,00 5.300,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.300,00 -5.300,00 -2.000,00 -7.300,00 -5.300,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.300,00 -5.300,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.300,00 -5.300,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.300,00 -5.300,00 -2.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 117

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 2212 3212 20

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 118

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

2/131000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/131000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.000,00 -18.000,00 0,00 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.000,00 -18.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.000,00 -18.000,00 0,00

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000-728000 Totenbeschauer 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 0,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 119

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.200,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/133000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 0,00 -700,00 -700,00 0,00 -700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 0,00 -700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 0,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 0,00 -700,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Feuerwehrhaus

Operative Gebarung

2/163000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

2116 31

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

53.500,00 53.500,002127

2/163000+829000 Sonstige Erträge 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 120

2/163000+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 54.000,00 53.500,00 500,00 500,00 0,00 500,00

1/163000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002221 3221 23

1/163000-452000 Treibstoffe 1.000,00 600,00 400,00 1.000,00 600,00 400,002221 3221 23

1/163000-457000 Druckwerke 800,00 600,00 200,00 800,00 600,00 200,002221 3221 23

1/163000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

2221 3221 23

1/163000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002213 3213 20

1/163000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 2212 3212 20

1/163000-600100 Energiebezüge Strom 3.400,00 1.800,00 1.600,00 3.400,00 1.800,00 1.600,002222 3222 24

1/163000-600300 Fernwärme 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/163000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2.500,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00 1.000,00 1.500,002224 3224 24

1/163000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000-631000 Telekommunikationsdienste 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002222 3222 24

1/163000-670000 Versicherungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/163000-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

14.700,00 14.700,002226

1/163000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

31.700,00 15.900,00 15.800,002226

1/163000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

17.100,00 17.100,002226

1/163000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

800,00 400,00 400,00 800,00 400,00 400,002225 3225 24

1/163000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/163000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/163000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,002225 3225 24

1/163000-729900 Sonstige Aufwendungen Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 242

1/163000-751200 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern Stützpunkt

1.100,00 700,00 400,00 1.100,00 700,00 400,002231 3231 26

1/163000-768000 Kursbeiträge und Verdienstentgänge 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 99.900,00 77.300,00 22.600,00 36.400,00 29.600,00 6.800,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 121

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.900,00 -23.800,00 -22.100,00 -35.900,00 -29.600,00 -6.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.900,00 -23.800,00 -22.100,00

Investive Gebarung

2/163000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

2/163000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

3314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/163000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3414 412

1/163000-040000 Fahrzeuge Tourer (MZFA-Moser) 3414 412

1/163000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 4.500,00 4.500,003415 41

1/163000-042005 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung Taucherausrüstung
inkl. Zubehör

3415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.500,00 4.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.500,00 -4.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.400,00 -34.100,00 -6.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.400,00 -34.100,00 -6.300,00

163002 Sanierung Feuerwehrhaus Altbestand u. Wohnung

Operative Gebarung

6/163002+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/163002-729900 Sonstige Aufwendungen Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163002+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 122

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163100 Feuerwehrfahrzeug

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163100-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

15.800,00 -15.800,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 15.800,00 -15.800,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -15.800,00 15.800,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -15.800,00 15.800,00

Investive Gebarung

6/163100+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

3331 331

6/163100+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 331

6/163100+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern BZa.R

3331 331

6/163100+307000 Eigenmittel (Spenden) 3334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/163100-040100 Mehrzweckfahrzeug Feuerwehr Sprinter
(Magirus)

3414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 123

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000-751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

400,00 400,00 400,00 400,002231 3231 26

1/210000-752100 Schulerhaltungsbeiträge 8.300,00 4.700,00 3.600,00 8.300,00 4.700,00 3.600,002231 3231 26

1/210000-752200 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds
Schulgemeindeumlageverband

82.400,00 82.400,00 82.400,00 82.400,002231 3231 26

1/210000-754100 Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds 43.800,00 43.800,00 43.800,00 43.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 134.900,00 131.300,00 3.600,00 134.900,00 131.300,00 3.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -134.900,00 -131.300,00 -3.600,00 -134.900,00 -131.300,00 -3.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -134.900,00 -131.300,00 -3.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -134.900,00 -131.300,00 -3.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -134.900,00 -131.300,00 -3.600,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000+810329 Erträge aus Leistungen (WV Personal) 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002114 3114 13

2/211000+811000 Miet- und Pachtertrag 2115 3115 14

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

29.700,00 29.700,002127



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 124

2/211000+817200 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen nicht konsummierte
Urlaube

2117

2/211000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 39.200,00 32.900,00 6.300,00 9.500,00 3.200,00 6.300,00

1/211000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.100,00 1.100,00 1.000,00 2.100,00 1.100,00 1.000,002221 3221 23

1/211000-454000 Reinigungsmittel 2.800,00 2.300,00 500,00 2.800,00 2.300,00 500,002221 3221 23

1/211000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/211000-457000 Druckwerke 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/211000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwednung

58.500,00 58.500,00 58.500,00 58.500,002211 3211 20

1/211000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 700,00 700,00 700,00 700,002211 3211 20

1/211000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002212 3212 20

1/211000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

12.700,00 12.700,00 12.700,00 12.700,002212 3212 20

1/211000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,002214

1/211000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/211000-600100 Energiebezüge Strom 5.400,00 4.100,00 1.300,00 5.400,00 4.100,00 1.300,002222 3222 24

1/211000-600300 Fernwärme 13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.600,002222 3222 24

1/211000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002224 3224 24

1/211000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002224 3224 24

1/211000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002224 3224 24

1/211000-618100 Instandhaltung und Wartung EDV
(Hardware / Software)

800,00 200,00 600,00 800,00 200,00 600,002224 3224 24

1/211000-621000 Sonstige Transporte 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/211000-630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000-631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/211000-670000 Versicherungen 1.500,00 1.300,00 200,00 1.500,00 1.300,00 200,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/211000-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

28.700,00 28.700,002226

1/211000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

200,00 200,002226

1/211000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

2.500,00 2.500,002226



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 125

1/211000-700000 Miet- und Pachtzins 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002223 3223 24

1/211000-710000 öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/211000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

2.400,00 1.200,00 1.200,00 2.400,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/211000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/211000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,002225 3225 24

1/211000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/211000-720339 Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen

2225 3225 24

1/211000-724000 Reisegebühren 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/211000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002225 3225 24

1/211000-728001 Bildungszentrum Entwicklungsteam
Entgelte für sonstige Leistungen

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 193.400,00 188.100,00 5.300,00 161.700,00 156.400,00 5.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -154.200,00 -155.200,00 1.000,00 -152.200,00 -153.200,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -154.200,00 -155.200,00 1.000,00

Investive Gebarung

2/211000+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

6.400,00 6.400,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.400,00 6.400,00 0,00

1/211000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3414 412

1/211000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 27.000,00 27.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 27.000,00 27.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -20.600,00 -20.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -172.800,00 -173.800,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -172.800,00 -173.800,00 1.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 126

211001 Bildungszentrum - Lebenscampus Keutschach

Operative Gebarung

6/211001+861001 100. Wiederkehrende Jahrestages der
Ktn. Volksabstimmung Transfers von
Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

52.200,00 52.200,00 52.200,00 52.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 52.200,00 0,00 52.200,00 52.200,00 0,00 52.200,00

5/211001-728001 Entgelte für sonstige Leistungen
(Konzepterstellung/Projektbegleitung und
Workshop)

52.200,00 52.200,00 52.200,00 52.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.200,00 0,00 52.200,00 52.200,00 0,00 52.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

211100 Gruppenraum VS

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/211100-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 127

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/213000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds

2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-751500 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.700,00 -15.700,00 0,00 -15.700,00 -15.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 128

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.700,00 -15.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.700,00 -15.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.700,00 -15.700,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000+810000 Leistungserlöse (Elternbeiträge) 25.300,00 26.600,00 -1.300,00 25.300,00 26.600,00 -1.300,002114 3114 13

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.500,00 14.500,002127

2/240000+817200 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen nicht konsummierte
Urlaube

2117

2/240000+817400 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen Abfertigungen

2117

2/240000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen Jubiläumsaufwendungen

200,00 200,002117

2/240000+829000 Sonstige Erträge 1.700,00 800,00 900,00 1.700,00 800,00 900,002116 3116 18

2/240000+860000 Laufende Transferzahlungen von Bund
und Bundesfonds

7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,002121 3121 15

2/240000+861000 Lfd. Transferzahlungen von Ländern u.
Landesfonds

67.200,00 67.200,00 67.200,00 67.200,002121 3121 15

2/240000+861001 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern 10 % USt
(Verpfl.Kindergartenjahr)

10.800,00 13.000,00 -2.200,00 10.800,00 13.000,00 -2.200,002121 3121 15

2/240000+861500 Landesförderung von Elternbeiträgen in
elementaren Kinderbildungs-und -
betreuungseinrichtungen (KISTIP)

36.900,00 21.000,00 15.900,00 36.900,00 21.000,00 15.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 163.800,00 150.500,00 13.300,00 149.100,00 135.800,00 13.300,00

1/240000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 129

1/240000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-430000 Lebensmittel 23.600,00 23.600,00 23.600,00 23.600,002221 3221 23

1/240000-454000 Reinigungsmittel 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002221 3221 23

1/240000-456000 Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/240000-456002 Verbrauchsmaterial (Bastelmaterial etc.) 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002221 3221 23

1/240000-457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

250.100,00 250.100,00 250.100,00 250.100,002211 3211 20

1/240000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

36.600,00 36.600,00 36.600,00 36.600,002211 3211 20

1/240000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20

1/240000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 2211 3211 20

1/240000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

2212 3212 20

1/240000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,002212 3212 20

1/240000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

49.600,00 49.600,00 49.600,00 49.600,002212 3212 20

1/240000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.700,00 1.700,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.500,00 2.500,002214

1/240000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/240000-600100 Energiebezüge Strom 3.000,00 2.200,00 800,00 3.000,00 2.200,00 800,002222 3222 24

1/240000-600300 Fernwärme 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002222 3222 24

1/240000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 900,00 900,00 900,00 900,002224 3224 24

1/240000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2.600,00 1.500,00 1.100,00 2.600,00 1.500,00 1.100,002224 3224 24

1/240000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.400,00 900,00 500,00 1.400,00 900,00 500,002224 3224 24

1/240000-631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/240000-670000 Versicherungen 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/240000-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

4.900,00 4.900,002226

1/240000-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

9.600,00 9.600,002226

1/240000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

600,00 600,002226



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 130

1/240000-700000 Miet- und Pachtaufwand 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24

1/240000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

2.200,00 1.200,00 1.000,00 2.200,00 1.200,00 1.000,002225 3225 24

1/240000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,002225 3225 24

1/240000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/240000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 425.300,00 421.000,00 4.300,00 406.000,00 401.700,00 4.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -261.500,00 -270.500,00 9.000,00 -256.900,00 -265.900,00 9.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -261.500,00 -270.500,00 9.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 4.900,00 1.400,00 3.500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.900,00 1.400,00 3.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.900,00 -1.400,00 -3.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -261.800,00 -267.300,00 5.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -261.800,00 -267.300,00 5.500,00

240100 Kinderbetreuungseinrichtungen (Kita)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/240100-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten (Räumlichkeiten Volksschule)

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.000,00 0,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.000,00 0,00 -30.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 131

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.000,00 0,00 -30.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.000,00 0,00 -30.000,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000-751900 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

69.600,00 69.600,00 69.600,00 69.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 69.600,00 69.600,00 0,00 69.600,00 69.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -69.600,00 -69.600,00 0,00 -69.600,00 -69.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -69.600,00 -69.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -69.600,00 -69.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -69.600,00 -69.600,00 0,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 Schülerhorte

Operative Gebarung

2/250000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002121 3121 15

2/250000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002121 3121 15



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 132

2/250000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 19.500,00 19.500,00 0,00 19.500,00 19.500,00 0,00

1/250000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/250000-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

2221 3221 23

1/250000-600100 Energiebezüge Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/250000-600300 Fernwärme 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002222 3222 24

1/250000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/250000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/250000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2224 3224 24

1/250000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/250000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,002225 3225 24

1/250000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

2225 3225 24

1/250000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

1/250000-757000 lfd. Transferzahlungen an private
Organisationen o. Erwerbszweck - Ve

30.200,00 30.200,00 30.200,00 30.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.800,00 40.800,00 0,00 40.800,00 40.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.300,00 -21.300,00 0,00 -21.300,00 -21.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.300,00 -21.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/250000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.300,00 -21.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.300,00 -21.300,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 133

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/259000+829000 Sonstige Erträge 2116 3116 18

2/259000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/259000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/262000-454000 Reinigungsmittel 1.000,00 100,00 900,00 1.000,00 100,00 900,002221 3221 23

1/262000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/262000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

2224 3224 24

1/262000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

3.000,00 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 2.000,002224 3224 24

1/262000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 134

1/262000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

600,00 600,002226

1/262000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

100,00 100,002226

1/262000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/262000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262000-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Verrechnung Personalkosten Zentralamt

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002225 3225 24

1/262000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.000,00 9.700,00 6.300,00 15.300,00 9.000,00 6.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -16.000,00 -9.700,00 -6.300,00 -15.300,00 -9.000,00 -6.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -16.000,00 -9.700,00 -6.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/262000-050000 Sonderanlagen 600,00 600,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 600,00 0,00 600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -600,00 0,00 -600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.900,00 -9.000,00 -6.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.900,00 -9.000,00 -6.900,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757100 Subventionen an Vereine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 135

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 136

3   Kunst, Kultur und Kultus

35 Sonstige Kunstpflege

351 Maßnahmen zur Kunstpflege

351000 Maßnahmen zur Kunstpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/351000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

36 Heimatpflege

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 -600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 137

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -600,00 0,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Dorffest, Brauchtum,Rübenfest)

Operative Gebarung

2/369000+810000 Erträge aus Leistungen 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,002114 3114 13

2/369000+811001 Miet- und Pachtertrag 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/369000+816000 Kostenbeiträge (KER) für sonstige
Leistungen

5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.500,00 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00 12.500,00

1/369000-680500 Planmäßige Abschreibung -
Sonderanlagen

400,00 400,002226

1/369000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/369000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/369000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.500,00 3.500,00 9.000,00 12.100,00 3.100,00 9.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -3.500,00 3.500,00 400,00 -3.100,00 3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -3.500,00 3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 -3.100,00 3.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 -3.100,00 3.500,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 138

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

2/390000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/390000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

1/390000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/390000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/390000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/390000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

1/390000-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.700,00 5.700,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00 -2.700,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 139

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/411000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 39.700,00 39.700,00 39.700,00 39.700,002116 3116 18

2/411000+861400 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern K-ZAG

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41.500,00 0,00 41.500,00 41.500,00 0,00 41.500,00

1/411000-751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Sozialhilfe Kopquote

835.800,00 819.200,00 16.600,00 835.800,00 819.200,00 16.600,002231 3231 26

1/411000-752300 Umlage Sozialhilfeverband - Transfers an
Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

110.600,00 81.600,00 29.000,00 110.600,00 81.600,00 29.000,002231 3231 26

1/411000-768000 Sonstige laufende Transferzahlungen  an
private Haushalte

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 950.400,00 900.800,00 49.600,00 950.400,00 900.800,00 49.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -908.900,00 -900.800,00 -8.100,00 -908.900,00 -900.800,00 -8.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -908.900,00 -900.800,00 -8.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -908.900,00 -900.800,00 -8.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -908.900,00 -900.800,00 -8.100,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/419000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 140

1/419000-757000 lfd. Transferzahlungen an priv. Organisat.
o.Erwerbszweck (Vereine)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.500,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/429000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/429000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Altentage)

5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.100,00 6.100,00 0,00 6.100,00 6.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.100,00 -6.100,00 0,00 -6.100,00 -6.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.100,00 -6.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.100,00 -6.100,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 141

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.100,00 -6.100,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-413000 Handelswaren 2221 3221 23

1/439000-751000 Laufende Transferzahlungen an Länder
und Landesfonds

2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 CORONA Hilfe

Operative Gebarung

2/441900+828000 Rückersätze von Aufwendungen 18.900,00 15.000,00 3.900,00 18.900,00 15.000,00 3.900,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.900,00 15.000,00 3.900,00 18.900,00 15.000,00 3.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 142

1/441900-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.000,00 19.000,00 -15.000,00 4.000,00 19.000,00 -15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 19.000,00 -15.000,00 4.000,00 19.000,00 -15.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14.900,00 -4.000,00 18.900,00 14.900,00 -4.000,00 18.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14.900,00 -4.000,00 18.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.900,00 -4.000,00 18.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 14.900,00 -4.000,00 18.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 143

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-700000 Miet- und Pachtaufwand 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002223 3223 24

1/510000-751110 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern Sprengelärztegesetz

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.600,00 7.600,00 0,00 7.600,00 7.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.600,00 -7.600,00 0,00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.600,00 -7.600,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung

Operative Gebarung

2/512000+810004 Erträge aus Leistungen (KER für
Aufwendungen)

300,00 300,00 300,00 300,002114 3114 13

2/512000+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00

1/512000-457000 Druckwerke 2221 3221 23

1/512000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

2225 3225 24

1/512000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

2225 3225 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 144

1/512000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Gesunde Familie, Carnica etc)

5.900,00 5.500,00 400,00 5.900,00 5.500,00 400,002225 3225 24

1/512000-729000 sonstige Aufwendungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.900,00 5.500,00 400,00 5.900,00 5.500,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.600,00 -5.500,00 -100,00 -5.600,00 -5.500,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.600,00 -5.500,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.600,00 -5.500,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.600,00 -5.500,00 -100,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/520000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,002225 3225 24

1/520000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/520000-729900 Sonstige Aufwendungen Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung (Gemeinschaftsgarten)

2225 3225 24

1/520000-757000 Laufende Transferzahlungen an private
Organis. ohne Erwerbszweck

2234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -500,00 -500,00 -1.000,00 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -500,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 145

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -500,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -500,00 -500,00

520010 Gemeinschaftsgarten

Operative Gebarung

6/520010+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 2234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 146

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/528000-756000 Beiträge gem.
Tierkörperverwertungsverordnung

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00 -1.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00 -1.100,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 147

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

2/530000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/530000-751140 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

28.400,00 28.400,00 28.400,00 28.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.400,00 28.400,00 0,00 28.400,00 28.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.200,00 -28.200,00 0,00 -28.200,00 -28.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -28.200,00 -28.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.200,00 -28.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.200,00 -28.200,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

2/560000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/560000-751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

417.200,00 417.000,00 200,00 417.200,00 417.000,00 200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 417.200,00 417.000,00 200,00 417.200,00 417.000,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -417.200,00 -417.000,00 -200,00 -417.200,00 -417.000,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -417.200,00 -417.000,00 -200,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 148

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -417.200,00 -417.000,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -417.200,00 -417.000,00 -200,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 149

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

548.500,00 548.500,002127

2/612000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2114 3114 13

2/612000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern

2111 3111 10

2/612000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,002121 3121 15

2/612000+868000 Strafgelder von privaten Haushalten 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 559.000,00 552.900,00 6.100,00 10.500,00 4.400,00 6.100,00

1/612000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/612000-611000 Instandhaltung von Straßenbauten 84.800,00 84.800,00 84.800,00 84.800,002224 3224 24

1/612000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.400,00 5.400,002226

1/612000-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

558.500,00 558.500,002226

1/612000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

81.300,00 81.300,00 81.300,00 81.300,002225 3225 24

1/612000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002225 3225 24

1/612000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/612000-729900 Sonstige Aufwendungen Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 743.500,00 742.500,00 1.000,00 179.600,00 178.600,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -184.500,00 -189.600,00 5.100,00 -169.100,00 -174.200,00 5.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -184.500,00 -189.600,00 5.100,00

Investive Gebarung

2/612000+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

82.500,00 82.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 82.500,00 82.500,00 0,00

1/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten 130.000,00 130.000,003412 40



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 150

1/612000-005001 Anlagen zu Straßenbauten 70.000,00 70.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 200.000,00 200.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -117.500,00 -117.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -286.600,00 -291.700,00 5.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -286.600,00 -291.700,00 5.100,00

612001 Ortsdurchfahrt BA 02

Operative Gebarung

6/612001+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00

6/612001+894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Turm€Konto

2301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 0,00 1.000,00

Investive Gebarung

6/612001+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern (KIG)

3331 331

6/612001+301100 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

212.500,00 212.500,003331 331

6/612001+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern KTP

500.000,00 500.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 712.500,00 712.500,00 0,00

5/612001-060000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 161.700,00 21.700,00 140.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 161.700,00 21.700,00 140.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 550.800,00 690.800,00 -140.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 551.800,00 690.800,00 -139.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 551.800,00 690.800,00 -139.000,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 151

612002 Dobeinweg (Kanoutzweg)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612002+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern
(Agrar)

160.000,00 160.000,003331 331

6/612002+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

180.000,00 180.000,003331 331

6/612002+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

60.000,00 60.000,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 400.000,00 400.000,00 0,00

5/612002-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

400.000,00 400.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 400.000,00 400.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612003 Mozeltweg VO 45 (Kasparweg)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/612003+894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Turm€Konto

67.200,00 67.200,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 67.200,00 67.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 67.200,00 67.200,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 152

Investive Gebarung

6/612003+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

4.800,00 4.800,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 4.800,00 4.800,00 0,00

5/612003-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

72.000,00 72.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 72.000,00 72.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -67.200,00 -67.200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -67.200,00 -67.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -67.200,00 -67.200,00 0,00

612004 Wurnigweg VO 161 (St. Margarethenweg)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/612004+894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Turm€Konto

30.700,00 30.700,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 30.700,00 30.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 30.700,00 30.700,00 0,00

Investive Gebarung

6/612004+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

5.300,00 5.300,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.300,00 5.300,00 0,00

5/612004-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

36.000,00 36.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 36.000,00 36.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.700,00 -30.700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.700,00 -30.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 153

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.700,00 -30.700,00 0,00

612005 Rauth Wirnsbergerweg VO

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/612005+894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Turm€Konto

65.200,00 65.200,002301 1

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 65.200,00 65.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 65.200,00 65.200,00 0,00

Investive Gebarung

6/612005+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

6.800,00 6.800,003334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.800,00 6.800,00 0,00

5/612005-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

72.000,00 72.000,003412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 72.000,00 72.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -65.200,00 -65.200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -65.200,00 -65.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -65.200,00 -65.200,00 0,00

612400 Ortslogistik

Operative Gebarung

6/612400+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 154

Investive Gebarung

6/612400+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612400-060000 Planung und Bauleitung, AIB 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612615 Sanierung Friedensweg

Operative Gebarung

6/612615+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612615-002000 Straßenbauten 3412 401

5/612615-060000 Straßenbauten (Anlage im Bau) 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 155

612617 Brücke Reauz, Viktringer Bach

Operative Gebarung

6/612617+829900 Sonstige Erträge 2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612617+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
iR

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612617-002000 Straßenbauten 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612820 Straßenbauoffensive 16/17

Operative Gebarung

6/612820+829900 Sonstige Erträge 2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612820+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
iR

3331 331

6/612820+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern BZaR

3331 331



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 156

6/612820+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere
Interessentenbeiträge

3334 341

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612820-002000 Straßenbauten 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612890 Optimierung Zufahrtstraße Pyramidenkogel

Operative Gebarung

6/612890+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612890+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
aR

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 157

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

2/633000+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 18

2/633000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/633000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/633000-729900 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.700,00 13.700,00 0,00 13.700,00 13.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.700,00 -13.700,00 0,00 -13.700,00 -13.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.700,00 -13.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.700,00 -13.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.700,00 -13.700,00 0,00

633001 Wildbach Instandhaltung 2017/2018

Operative Gebarung

6/633001+829900 Sonstige Erträge 2116 3116 181

6/633001+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 151

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/633001-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

2224 3224 241



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 158

5/633001-729900 Sonstige Aufwendungen Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002221 3221 23

1/640000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2221 3221 23

1/640000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00 0,00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/640000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 3415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.600,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 159

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.600,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung

2/680000+816000 Kostenbeiträge (KER) für sonstige
Leistungen

9.400,00 9.400,00 9.400,00 9.400,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.400,00 9.400,00 0,00 9.400,00 9.400,00 0,00

1/680000-720319 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen FV

21.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,002225 3225 24

1/680000-729900 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.900,00 21.900,00 0,00 21.900,00 21.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.500,00 -12.500,00 0,00 -12.500,00 -12.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.500,00 -12.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.500,00 -12.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.500,00 -12.500,00 0,00

680011 Breitbandoffensive ab 2018

Operative Gebarung

6/680011+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 160

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/680011+301200 Kapitaltransferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/690000-754500 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,002231 3231 26

1/690000-757000 Go Mobil Laufende Transferzahlungen an
private Organis. ohne Erwerbszweck

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.700,00 15.700,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.700,00 -15.700,00 0,00 -15.700,00 -15.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.700,00 -15.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.700,00 -15.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 161

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.700,00 -15.700,00 0,00

699 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

699000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/699000+888000 Transfers von der Europäischen Union 2125 3125 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/699000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(LEADER-Projekt) Breitbandinitiative
Unterkärnten

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 162

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen 
(Rückkauf Ackerbox)

2116 312

2/742000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 600,00 600,00 600,00 600,002116 3116 18

2/742000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen

100,00 100,00 100,00 100,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00

1/742000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

2224 3224 24

1/742000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 2222 3222 24

1/742000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

2226

1/742000-691000 Schadensvergütungen(Ackerbox) 2225 3225 24

1/742000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002225 3225 24

1/742000-754000 Künstliche Besamung Gemeindeanteil 2231 3231 26

1/742000-754600 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts Haltungskosten,
Beitrag Weggelder für künstliche
Besamung

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002231 3231 26

1/742000-755000 Kapitaltransferzahlungen an
Unternehmungen (o. Kreditinstitute)

500,00 500,00 500,00 500,002233 3233 27

1/742000-768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 2234 3234 27

1/742000-775000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.300,00 -5.300,00 0,00 -5.300,00 -5.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.300,00 -5.300,00 0,00

Investive Gebarung

2/742000+803000 Veräußerungen von technischen Anlagen 
(Rückkauf Ackerbox)

3314 312

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/742000-775000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

3433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 163

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.300,00 -5.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.300,00 -5.300,00 0,00

75 Förderung der Energiewirtschaft

759 Sonstige Energieträger

759000 Sonstige Energieträger

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/759000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

2225 3225 24

1/759000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 0,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/770000+808000 Veräußerungen von Waren 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 16

2/770000+810000 Erträge aus Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 164

2/770000+810319 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Personalkosten
Postpartner

21.900,00 21.900,00 21.900,00 21.900,002114 3114 13

2/770000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2127

2/770000+823000 Sonstige Zinserträge 300,00 300,00 300,00 300,002131 3131 14

2/770000+829000 Sonstige Erträge 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

2/770000+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00

1/770000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002221 3221 23

1/770000-456000 Schreib-, Zeichen u. sonstige Büromittel 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/770000-457000 Druckwerke 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/770000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 100,00 600,00 700,00 100,00 600,002221 3221 23

1/770000-510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

102.600,00 102.600,00 102.600,00 102.600,002211 3211 20

1/770000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

22.600,00 22.600,00 22.600,00 22.600,002211 3211 20

1/770000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002213 3213 20

1/770000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2.300,00 500,00 1.800,00 2.300,00 500,00 1.800,002211 3211 20

1/770000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 1.100,00 3.100,00 -2.000,00 1.100,00 3.100,00 -2.000,002211 3211 20

1/770000-569000 Sonstige Nebengebühren 600,00 600,00 600,00 600,002211 3211 20

1/770000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002212 3212 20

1/770000-581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-
GMG

400,00 100,00 300,00 400,00 100,00 300,002212 3212 20

1/770000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,002212 3212 20

1/770000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 100,00 -100,00 100,00 -100,002212 3212 20

1/770000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

400,00 400,002214

1/770000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/770000-600100 Energiebezüge Strom 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002222 3222 24

1/770000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/770000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen
(Wanderwege, Radwege)

62.500,00 62.500,00 62.500,00 62.500,002224 3224 24

1/770000-618100 Instandhaltung und Wartung EDV
(Hardware / Software)

6.500,00 6.000,00 500,00 6.500,00 6.000,00 500,002224 3224 24

1/770000-630000 Postdienste 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/770000-631000 Telekommunikationsdienste 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 165

1/770000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/770000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

100,00 100,002226

1/770000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

500,00 500,002226

1/770000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/770000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,002225 3225 24

1/770000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/770000-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Verrechnung Personalkosten Zentralamt

17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,002225 3225 24

1/770000-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

28.700,00 28.700,00 28.700,00 28.700,002225 3225 24

1/770000-724000 Reisegebühren 700,00 300,00 400,00 700,00 300,00 400,002225 3225 24

1/770000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/770000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11.500,00 1.500,00 10.000,00 11.500,00 1.500,00 10.000,002225 3225 24

1/770000-759001 Transfers an Unternehmungen,
(Eigenbetriebe) ohne
Rechtspersönlichkeit Anteil Homepage -
PK)

2233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 313.100,00 300.900,00 12.200,00 312.100,00 299.900,00 12.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -289.100,00 -276.900,00 -12.200,00 -288.100,00 -275.900,00 -12.200,00

2/770000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

104.700,00 99.500,00 5.200,002301

1/770000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 104.700,00 99.500,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -184.400,00 -177.400,00 -7.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/770000-020000 Maschinen u. masch. Anlagen 2.800,00 2.800,003414 412

1/770000-030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungsmittel

1.000,00 1.000,003414 412

1/770000-040000 Fahrzeuge 3414 41

1/770000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 1.000,00 1.000,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.800,00 2.000,00 2.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.800,00 -2.000,00 -2.800,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -292.900,00 -277.900,00 -15.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 166

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -292.900,00 -277.900,00 -15.000,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000+810000 Erträge aus Leistungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002114 3114 13

2/771000+812000 Gebühren für sonstige Leistungen
(Standgebühr Sommermarkt - Alpe Adria
Markt)

3.800,00 5.000,00 -1.200,00 3.800,00 5.000,00 -1.200,002114 3114 13

2/771000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

2/771000+829800 Sonstige Erträge (inn.Darlehen) 2116 3116 18

2/771000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

500,00 500,00 500,00 500,002121 3121 15

2/771000+861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002121 3121 15

2/771000+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

2126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.400,00 6.100,00 300,00 6.400,00 6.100,00 300,00

1/771000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/771000-413000 Handelswaren (20%) 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/771000-457000 Druckwerke 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/771000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,002225 3225 24

1/771000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/771000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.700,00 1.600,00 4.100,00 5.700,00 1.600,00 4.100,002225 3225 24

1/771000-728002 Entgelte für sonstige Leistungen
/Werbung Öffentlichkeitsarbeit

7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002225 3225 24

1/771000-728003 Entgelte für sonstige Leistungen
(Sommermarkt - Alpe Adria Markt)

5.000,00 16.000,00 -11.000,00 5.000,00 16.000,00 -11.000,002225 3225 24

1/771000-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere Beiträge
Tourismusgesellschaft (WTG)

209.500,00 209.500,00 209.500,00 209.500,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 262.300,00 269.200,00 -6.900,00 262.300,00 269.200,00 -6.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -255.900,00 -263.100,00 7.200,00 -255.900,00 -263.100,00 7.200,00

1/771000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 167

1/771000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -255.900,00 -263.100,00 7.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/771000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen
(Wander-, Themen-, Erlebniswege,
Lehrpfad)

18.500,00 18.500,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 18.500,00 18.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -18.500,00 -18.500,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -274.400,00 -281.600,00 7.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -274.400,00 -281.600,00 7.200,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 168

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/814000-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002221 3221 23

1/814000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2221 3221 23

1/814000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/814000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

52.500,00 52.500,00 52.500,00 52.500,002225 3225 24

1/814000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/814000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 108.200,00 108.200,00 0,00 108.200,00 108.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -108.200,00 -108.200,00 0,00 -108.200,00 -108.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -108.200,00 -108.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/814000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -108.200,00 -108.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -108.200,00 -108.200,00 0,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-610000 Instandhaltung von Grund 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002224 3224 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 169

1/815000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

7.400,00 7.400,00 7.400,00 7.400,002225 3225 24

1/815000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.000,00 -11.000,00 0,00 -11.000,00 -11.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.000,00 -11.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.000,00 -11.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.000,00 -11.000,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Operative Gebarung

2/816000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

21.600,00 21.600,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 21.600,00 21.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600100 Energiebezüge Strom 21.400,00 16.400,00 5.000,00 21.400,00 16.400,00 5.000,002222 3222 24

1/816000-619000 Instandhaltung Sonderanlagen 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,002224 3224 24

1/816000-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

21.500,00 21.500,002226

1/816000-680500 Planmäßige Abschreibung -
Sonderanlagen

3.300,00 3.300,002226

1/816000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/816000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/816000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 68.000,00 63.000,00 5.000,00 43.200,00 38.200,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.400,00 -41.400,00 -5.000,00 -43.200,00 -38.200,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 170

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.400,00 -41.400,00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000-050000 Errichtung Straßenbeleuchtung 15.600,00 15.600,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.600,00 15.600,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -15.600,00 -15.600,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -58.800,00 -53.800,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -58.800,00 -53.800,00 -5.000,00

816001 Instandhaltung Straßenbeleuchtung L97

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/816001+301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
iR

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe

Operative Gebarung

2/817000+808000 Veräußerungen von Waren 2116 3116 16



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 171

2/817000+808001 Veräußerungen von Waren (Urnensäule, -
gräber)

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002116 3116 161

2/817000+810000 Erträge aus Leistungen 600,00 600,00 600,00 600,002114 3114 13

2/817000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2114 3114 13

2/817000+823000 Sonstige Zinserträge 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

2/817000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen

4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.500,00 9.500,00 0,00 9.500,00 9.500,00 0,00

1/817000-413000 Handelswaren 2221 3221 231

1/817000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 2221 3221 23

1/817000-600100 Energiebezüge Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/817000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/817000-670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/817000-680200 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,002226

1/817000-680500 Planmäßige Abschreibung -
Sondeanlagen

100,00 100,002226

1/817000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/817000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

13.100,00 13.100,00 13.100,00 13.100,002225 3225 24

1/817000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/817000-720329 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (WV Personal)

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/817000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.200,00 21.200,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.700,00 -11.700,00 0,00 -10.500,00 -10.500,00 0,00

1/817000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.700,00 -11.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/817000-002000 Straßenbauten 3412 402

1/817000-050000 Sonderanlagen 3412 402

1/817000-061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten
(Friedhofsweg Bereich Minigolfplatz)

3413 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.500,00 -10.500,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 172

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.500,00 -10.500,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshöfe

Operative Gebarung

2/820000+810000 Erträge aus Leistungen 2114 3114 13

2/820000+810109 Erträge aus Leistungen  (Wirtschaftshof
Arbeiter)

350.600,00 350.100,00 500,00 350.600,00 350.100,00 500,002114 3114 13

2/820000+810209 Erträge aus Leistungen  (Wirtschaftshof
Maschinen und Fahrzeuge)

22.400,00 22.400,00 22.400,00 22.400,002114 3114 13

2/820000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.200,00 5.200,002127

2/820000+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen Jubiläumsaufwendungen

2117

2/820000+823000 Sonstige Zinserträge 500,00 500,00 500,00 500,002131 3131 14

2/820000+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

2/820000+829000 Sonstige Erträge 2116 3116 18

2/820000+860000 lfd. Transferzahlungen vom Bund und
Bundesfonds

2121 3121 15

2/820000+890000 Aktivierte Eigenleistungen 2117

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 378.700,00 378.200,00 500,00 373.500,00 373.000,00 500,00

1/820000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

4.000,00 2.300,00 1.700,00 4.000,00 2.300,00 1.700,002221 3221 23

1/820000-452000 Treibstoffe 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002221 3221 23

1/820000-454000 Reinigungsmittel 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/820000-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/820000-458000 Mittel zur ärztlichen Beträuung 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/820000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/820000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

152.400,00 152.400,00 152.400,00 152.400,002211 3211 20

1/820000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigung 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002213 3213 20

1/820000-565000 Mehrleistungsvergütungen 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,002211 3211 20

1/820000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 500,00 -500,00 500,00 -500,002211 3211 20



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 173

1/820000-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

2212 3212 20

1/820000-569000 Sonstige Nebengebühren 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,002211 3211 20

1/820000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002212 3212 20

1/820000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

36.100,00 36.100,00 36.100,00 36.100,002212 3212 20

1/820000-590000 Freiwillige Sozialleistungen 2212 3212 20

1/820000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.200,00 2.200,002214

1/820000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2214

1/820000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/820000-600100 Energiebezüge Strom 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002222 3222 24

1/820000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 2224 3224 24

1/820000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/820000-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

5.200,00 2.200,00 3.000,00 5.200,00 2.200,00 3.000,002224 3224 24

1/820000-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,002224 3224 24

1/820000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002224 3224 24

1/820000-631000 Telekommunikationsdienste 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/820000-670000 Versicherungen 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002222 3222 24

1/820000-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

5.200,00 5.200,002226

1/820000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

12.300,00 12.300,002226

1/820000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

700,00 700,002226

1/820000-700000 Miet- und Pachtzins 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002223 3223 24

1/820000-710000 öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/820000-710100 Kapitalertragssteuer 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/820000-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Verrechnung Personalkosten Zentralamt

12.700,00 12.700,00 12.700,00 12.700,002225 3225 24

1/820000-720329 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (WV Personal)

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 174

1/820000-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/820000-720609 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Pensionsfonds

27.500,00 27.500,00 27.500,00 27.500,002225 3225 24

1/820000-724000 Reisegebühren 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/820000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/820000-728001 Entgelte für sonstige Leistungen
(Konzepterarbeitung)

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 367.100,00 363.900,00 3.200,00 346.700,00 343.500,00 3.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 11.600,00 14.300,00 -2.700,00 26.800,00 29.500,00 -2.700,00

2/820000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

107.500,00 104.800,00 2.700,002301

1/820000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 107.500,00 104.800,00 2.700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 119.100,00 119.100,00 0,00

Investive Gebarung

2/820000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3.000,00 3.000,003414 412

1/820000-030000 Werkzeuge 1.000,00 1.000,003414 412

1/820000-040000 Fahrzeuge 125.300,00 125.300,003414 41

1/820000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 5.000,00 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 134.300,00 134.300,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -134.300,00 -134.300,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -107.500,00 -104.800,00 -2.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -107.500,00 -104.800,00 -2.700,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/840000+810000 Nebenerlöse 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,002114 3114 13



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 175

2/840000+811000 Miet- und Pachtertrag (u.a. Badeschilling,
Fischereintschädigung etc.)

16.200,00 16.200,00 16.200,00 16.200,002115 3115 14

2/840000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

900,00 900,002127

2/840000+829000 Sonstige Erträge 2116 3116 18

2/840000+829900 Sonstige Erträge 2116 3116 18

2/840000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 30.000,00 30.000,00 0,00 29.100,00 29.100,00 0,00

1/840000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 800,00 300,00 500,00 800,00 300,00 500,002221 3221 23

1/840000-420000 Roh-,Hilfsstoffe und Fischbesatz 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/840000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

20.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,002211 3211 20

1/840000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 500,00 500,00 500,00 500,002213 3213 20

1/840000-565000 Mehrleistungsvergütungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/840000-569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/840000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/840000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002212 3212 20

1/840000-600100 Energiebezüge Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/840000-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002224 3224 24

1/840000-613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen

2224 3224 24

1/840000-670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/840000-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

300,00 300,002226

1/840000-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

900,00 900,002226

1/840000-710000 öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/840000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/840000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

2225 3225 24

1/840000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/840000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/840000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2225 3225 24

1/840000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 176

1/840000-728001 Entgelte für sonstige Leistungen
Naturbeobachtung Obiltschnigteich

6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.500,00 52.000,00 500,00 51.300,00 50.800,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.500,00 -22.000,00 -500,00 -22.200,00 -21.700,00 -500,00

2/840000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

22.000,00 22.000,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 22.000,00 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -22.000,00 21.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/840000-000000 Bebaute Grundstücke 8.700,00 8.700,003412 402

1/840000-001000 Unbebaute Grundstücke 22.000,00 22.000,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.700,00 8.700,00 22.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.700,00 -8.700,00 -22.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -52.900,00 -30.400,00 -22.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -52.900,00 -30.400,00 -22.500,00

840001 Obiltschnig Teich

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/840001-729900 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/840001-050000 Sonderanlagen 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 177

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

10.300,00 10.300,002127

2/850000+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/850000+823000 Sonstige Zinserträge 400,00 400,00 400,00 400,002131 3131 14

2/850000+850000 Interessentenbeiträge von Grund-
stückseigentümern und Anrainern

38.600,00 38.600,00 38.600,00 38.600,002111 3111 10

2/850000+852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen

142.000,00 142.000,00 142.000,00 142.000,002113 3113 12

2/850000+852001 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen
(Wasserzähler)

6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 197.600,00 197.600,00 0,00 187.300,00 187.300,00 0,00

1/850000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2221 3221 23

1/850000-413000 Handelswaren (Tauschwasserzähler etc.) 2221 3221 23

1/850000-420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 2221 3221 23

1/850000-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2221 3221 23

1/850000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

43.500,00 43.500,00 43.500,00 43.500,002211 3211 20

1/850000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 600,00 600,00 600,00 600,002213 3213 20

1/850000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002211 3211 20

1/850000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 900,00 900,00 900,00 900,002211 3211 20

1/850000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002211 3211 20

1/850000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/850000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,002212 3212 20

1/850000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,002214

1/850000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/850000-600100 Energiebezüge Strom 10.000,00 6.400,00 3.600,00 10.000,00 6.400,00 3.600,002222 3222 24

1/850000-612000 Instandhaltung von
Wasserversorgungsanlagen

39.500,00 39.500,00 39.500,00 39.500,002224 3224 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 178

1/850000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/850000-618100 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/850000-631000 Telekommunikationsdienste 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/850000-680400 Planmäßige Abschreibung - Wasser- und
Abwasserbauten und Anlagen

12.400,00 12.400,002226

1/850000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

800,00 800,002226

1/850000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

400,00 400,002225

1/850000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

15.100,00 15.100,00 15.100,00 15.100,002225 3225 24

1/850000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

1/850000-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Verrechnung Personalkosten Zentralamt

34.700,00 34.700,00 34.700,00 34.700,002225 3225 24

1/850000-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,002225 3225 24

1/850000-720609 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Pensionsfonds

13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,002225 3225 24

1/850000-724000 Reisegebühren 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/850000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/850000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 2225 3225 24

1/850000-729900 Sonstige Aufwendungen Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 225.900,00 222.300,00 3.600,00 212.000,00 208.400,00 3.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -28.300,00 -24.700,00 -3.600,00 -24.700,00 -21.100,00 -3.600,00

2/850000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

64.100,00 95.100,00 -31.000,002301

1/850000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 64.100,00 95.100,00 -31.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 35.800,00 70.400,00 -34.600,00

Investive Gebarung

2/850000+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

5.000,00 5.000,003334 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.000,00 0,00 5.000,00

1/850000-000000 Bebaute Grundstücke 50.000,00 50.000,003412 40



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 179

1/850000-004000 Wasserbauten 24.000,00 24.000,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 74.000,00 74.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -69.000,00 -74.000,00 5.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -93.700,00 -95.100,00 1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -93.700,00 -95.100,00 1.400,00

850001 Leitungskataster Wasserleitungen

Operative Gebarung

6/850001+829900 Sonstige Erträge Verrechnung zwischen
operativer und investiver Gebarung

2116 3116 181

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000+810000 Erträge aus Leistungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002114 3114 13

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

235.800,00 235.800,002127

2/851000+823000 Sonstige Zinserträge 700,00 700,00 700,00 700,002131 3131 14

2/851000+829000 Sonstige Erträge 2116 3116 18



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 180

2/851000+850000 Interessentenbeiträge von
Grundstückseigentümern und Anrainern

28.100,00 28.100,00 28.100,00 28.100,002111 3111 10

2/851000+852100 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen
(Kanalgebühr)

197.400,00 197.400,00 197.400,00 197.400,002113 3113 12

2/851000+852200 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und -anlagen
(Bereitstellungsgebühr)

241.900,00 241.900,00 241.900,00 241.900,002113 3113 12

2/851000+860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern Zinserträge aus
Darlehen und

20.800,00 20.800,00 20.800,00 20.800,002121 3121 15

2/851000+862000 laufende Transferzahlungen von
Gemeinden, Gemeindeverb. u. -fonds

69.500,00 69.500,00 69.500,00 69.500,002121 3121 15

2/851000+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde) Alt
Wien (PK)

2126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 795.500,00 795.500,00 0,00 559.700,00 559.700,00 0,00

1/851000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2221 3221 23

1/851000-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

43.500,00 43.500,00 43.500,00 43.500,002211 3211 20

1/851000-563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 600,00 600,00 600,00 600,002213 3213 20

1/851000-565000 Mehrleistungsvergütungen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002211 3211 20

1/851000-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 900,00 900,00 900,00 900,002211 3211 20

1/851000-569000 Sonstige Nebengebühren 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002211 3211 20

1/851000-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/851000-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,002212 3212 20

1/851000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,002214

1/851000-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/851000-600100 Energiebezüge Strom 42.700,00 36.700,00 6.000,00 42.700,00 36.700,00 6.000,002222 3222 24

1/851000-612000 Instandhaltung von Kanalisationsbauten 178.000,00 178.000,00 178.000,00 178.000,002224 3224 24

1/851000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2224 3224 24

1/851000-631000 Telekommunikationsdienste 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002222 3222 24

1/851000-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro
Finanzunterhmen in Inland

9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,002241 3241 25

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/851000-680400 Planmäßige Abschreibung - Wasser- und
Abwasserbauten und Anlagen

227.800,00 227.800,002226



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 181

1/851000-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

11.900,00 11.900,002226

1/851000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

100,00 100,002226

1/851000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

1.500,00 1.500,002225

1/851000-710100 Kapitalertragssteuer 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/851000-720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

2225 3225 24

1/851000-720001 Kostenbeiträge (Kostenersätze) 2225 3225 24

1/851000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

15.100,00 15.100,00 15.100,00 15.100,002225 3225 24

1/851000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002225 3225 24

1/851000-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Verrechnung Personalkosten Zentralamt

30.700,00 30.700,00 30.700,00 30.700,002225 3225 24

1/851000-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

10.900,00 10.900,00 10.900,00 10.900,002225 3225 24

1/851000-720609 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Pensionsfonds

13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,002225 3225 24

1/851000-720800 Betriebskostenersätze an Verbände 110.900,00 110.900,00 110.900,00 110.900,002225 3225 24

1/851000-724000 Reisegebühren 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/851000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 2.500,00 44.500,00 -42.000,00 2.500,00 44.500,00 -42.000,002225 3225 24

1/851000-775000 Annuitäten an Verbände Kapitaltransfers
an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

7.000,00 7.000,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 730.900,00 766.900,00 -36.000,00 482.300,00 518.300,00 -36.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 64.600,00 28.600,00 36.000,00 77.400,00 41.400,00 36.000,00

2/851000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

198.300,00 229.200,00 -30.900,002301

1/851000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 198.300,00 229.200,00 -30.900,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 262.900,00 257.800,00 5.100,00

Investive Gebarung

2/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

6.800,00 6.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.800,00 6.800,00 0,00

1/851000-004000 Kanalisationsbauten 3.700,00 3.500,00 200,003412 402

1/851000-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 22.700,00 17.800,00 4.900,003414 412

1/851000-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 3415 41



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 182

1/851000-050000 Sonderanlagen 3412 402

1/851000-062000 Im Bau befindliche technische Anlagen
PW 1 Obiltschnig

3414 412

1/851000-062001 Im Bau befindliche technische Anlagen
PW 2 Rosi

70.000,00 70.000,003414 412

1/851000-775000 Annuitäten an Verbände Kapitaltransfers
an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

7.000,00 7.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 103.400,00 98.300,00 5.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -96.600,00 -91.500,00 -5.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.200,00 -50.100,00 30.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000-346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 179.100,00 179.100,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 179.100,00 179.100,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -179.100,00 -179.100,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -198.300,00 -229.200,00 30.900,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000+808000 Veräußerungen von Waren 1.000,00 600,00 400,00 1.000,00 600,00 400,002116 3116 16

2/852000+810000 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/852000+823000 Sonstige Zinserträge 200,00 200,00 200,00 200,002131 3131 14

2/852000+829000 Sonstige Erträge (Magistrat, LH) 24.900,00 24.900,00 24.900,00 24.900,002116 3116 18

2/852000+829001 Sonstige Erträge (Papier) 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,002116 3116 18

2/852000+829002 Sonstige Erträge (FE,Eisen) 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,002116 3116 18

2/852000+829003 Sonstige Erträge (Sperrmüll) 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002116 3116 18

2/852000+829004 Sonstige Erträge (Grün- und
Strauchschnitt)

300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

2/852000+852000 Gebühren f.d. Benützung von
Gemeindee. u. Anlagen (Abfallbesg.)

268.200,00 268.200,00 268.200,00 268.200,002113 3113 12

2/852000+862000 Laufende Transferzahlungen von
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 320.100,00 319.700,00 400,00 320.100,00 319.700,00 400,00

1/852000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 2221 3221 23

1/852000-413000 Handelswaren (Mülltonnen,etc.) 1.000,00 600,00 400,00 1.000,00 600,00 400,002221 3221 23

1/852000-457000 Druckwerke 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/852000-680500 Planmäßige Abschreibung 5.500,00 5.500,002226



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 183

1/852000-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

2226

1/852000-690000 Abschreibung von Forderungen
(Schadensfälle)

2.300,00 2.300,002225

1/852000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,002225 3225 24

1/852000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/852000-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Verrechnung Personalkosten Zentralamt

14.200,00 14.200,00 14.200,00 14.200,002225 3225 24

1/852000-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/852000-720800 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (AWV+LH)

90.300,00 90.300,00 90.300,00 90.300,002225 3225 24

1/852000-720801 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Papier)

9.200,00 9.200,00 9.200,00 9.200,002225 3225 24

1/852000-720802 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (FE,Eisen)

2225 3225 24

1/852000-720803 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Sperrmüll, Problemstoffe
etc.)

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002225 3225 24

1/852000-720804 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen (Grün- und Strauchschnitt)

8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,002225 3225 24

1/852000-726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2225 3225 24

1/852000-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002225 3225 24

1/852000-728005 Entgelte für sonstige Leistungen
(Müllabfuhrunternehmen)

103.000,00 103.000,00 103.000,00 103.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 309.700,00 309.000,00 700,00 301.900,00 301.200,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.400,00 10.700,00 -300,00 18.200,00 18.500,00 -300,00

2/852000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

44.200,00 43.900,00 300,002301

1/852000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 44.200,00 43.900,00 300,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 54.600,00 54.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000-006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 50.000,00 50.000,003412 402

1/852000-050000 Sonderanlagen 12.400,00 12.400,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 62.400,00 62.400,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -62.400,00 -62.400,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 184

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -44.200,00 -43.900,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -44.200,00 -43.900,00 -300,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Operative Gebarung

2/853000+811000 Miet- und Pachtertrag 17.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,002115 3115 14

2/853000+823000 Sonstige Zinserträge 200,00 200,00 200,00 200,002131 3131 14

2/853000+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern (Wohnbauförderung)

800,00 1.600,00 -800,00 800,00 1.600,00 -800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.800,00 19.600,00 -800,00 18.800,00 19.600,00 -800,00

1/853000-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/853000-600100 Energiebezüge Strom 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/853000-600300 Fernwärme 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002222 3222 24

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/853000-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/853000-670000 Versicherungen 600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002222 3222 24

1/853000-710000 öffentliche Abgaben ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/853000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853000-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853000-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/853000-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853000-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Verrechnung Personalkosten Zentralamt

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/853000-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/853000-728000 Entgelte f. sonstige Leistungen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.200,00 10.800,00 400,00 11.200,00 10.800,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.600,00 8.800,00 -1.200,00 7.600,00 8.800,00 -1.200,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 185

2/853000+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

1/853000-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

7.600,00 8.800,00 -1.200,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -7.600,00 -8.800,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.600,00 8.800,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.600,00 8.800,00 -1.200,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899100 Aussichtsturm Neu

Operative Gebarung

2/899100+808000 Veräußerungen von Waren 20 % 394.800,00 324.800,00 70.000,00 394.800,00 324.800,00 70.000,002116 3116 16

2/899100+808001 Veräußerungen von Waren 10% 5.200,00 4.200,00 1.000,00 5.200,00 4.200,00 1.000,002116 3116 16

2/899100+808002 Veräußerungen von Waren 0% 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002116 3116 16

2/899100+808003 Veräußerungen von Waren
(Sonderbriefmarken 20%)

2116 3116 16

2/899100+808004 Veräußerungen von Waren (Pfahlbaubier,
Träger etc.)

2116 3116 16

2/899100+808005 Veräußerungen von Waren (Krüge) 2116 3116 16

2/899100+810000 Erträge aus Leistungen 2.014.000,00 1.644.000,00 370.000,00 2.014.000,00 1.644.000,00 370.000,002114 3114 13

2/899100+810001 Erträge aus Leistungen (Rutsche PK) 189.000,00 189.000,00 189.000,00 189.000,002114 3114 13

2/899100+810002 Erträge aus Leistungen (Fly, Sky box etc.) 2114 3114 13

2/899100+810003 Erträge aus Leistungen (Provisionen etc.) 8.300,00 8.300,00 8.300,00 8.300,002114 3114 13

2/899100+810004 Erträge aus Leistungen (KER für
Aufwendungen)

2114 3114 13

2/899100+810006 Erträge aus Leistungen
(Personenbeförderungen etc.)

2114 3114 13

2/899100+810007 Erträge aus Leistungen (KER 0%-IG) 7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,002114 3114 13

2/899100+810020 Erträge aus Leistungen (20%) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 186

2/899100+810339 Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen

2114 3114 13

2/899100+811000 Miet- und Pachtertrag 51.500,00 51.500,00 51.500,00 51.500,002115 3115 14

2/899100+811001 Miet- und Pachteinnahmen sonst. 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002115 3115 14

2/899100+811002 Miet- und Pachteinnahmen
(Nutzungsentgelte Sender)

118.300,00 72.900,00 45.400,00 118.300,00 72.900,00 45.400,002115 3115 14

2/899100+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

15.000,00 15.000,002127

2/899100+817200 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen nicht konsummierte
Urlaube

2117

2/899100+817500 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen Jubiläumsaufwendungen

300,00 300,002117

2/899100+823000 Sonstige Zinserträge 600,00 600,00 600,00 600,002131 3131 14

2/899100+823001 sonstige Zinserträge (Anspruchszinsen
FA)

300,00 300,00 300,00 300,002131 3131 14

2/899100+829000 Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.) 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002116 3116 18

2/899100+829001 Sonstige Erträge Lockdown Umsatzersatz
2020

2116 3116 18

2/899100+861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

2/899100+862001 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds (Anteil HV und FV -
Homepage)

2121 3121 15

2/899100+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

3.800,00 27.800,00 -24.000,00 3.800,00 27.800,00 -24.000,002126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.822.700,00 2.358.600,00 464.100,00 2.807.400,00 2.343.300,00 464.100,00

1/899100-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002221 3221 23

1/899100-400001 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens EU

2221 3221 23

1/899100-413000 Handelswaren (20%) 108.500,00 120.500,00 -12.000,00 108.500,00 120.500,00 -12.000,002221 3221 23

1/899100-413001 Handelswaren (10%) 10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,002221 3221 23

1/899100-413002 Handelswaren EU 49.700,00 37.700,00 12.000,00 49.700,00 37.700,00 12.000,002221 3221 23

1/899100-413003 Handelswaren (Pfahlbaubier, Träger etc.) 2221 3221 23

1/899100-413004 Handelswaren (Krüge) 2221 3221 23

1/899100-452000 Treibstoffe 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/899100-454000 Reinigungsmittel 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002221 3221 23

1/899100-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 187

1/899100-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

3.400,00 2.400,00 1.000,00 3.400,00 2.400,00 1.000,002221 3221 23

1/899100-456001 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel EU

100,00 -100,00 100,00 -100,002221 3221 23

1/899100-457000 Druckwerke 3.700,00 4.700,00 -1.000,00 3.700,00 4.700,00 -1.000,002221 3221 23

1/899100-457001 Druckwerke EU 4.900,00 3.900,00 1.000,00 4.900,00 3.900,00 1.000,002221 3221 23

1/899100-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002221 3221 23

1/899100-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002221 3221 23

1/899100-510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung

316.700,00 316.700,00 316.700,00 316.700,002211 3211 20

1/899100-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

75.200,00 75.200,00 75.200,00 75.200,002211 3211 20

1/899100-565000 Mehrleistungsvergütungen 9.900,00 9.900,00 9.900,00 9.900,002211 3211 20

1/899100-565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 5.000,00 3.800,00 1.200,00 5.000,00 3.800,00 1.200,002211 3211 20

1/899100-566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

2212 3212 20

1/899100-569000 Sonstige Nebengebühren 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002211 3211 20

1/899100-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

17.300,00 17.300,00 17.300,00 17.300,002212 3212 20

1/899100-581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-
GMG

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002212 3212 20

1/899100-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

83.600,00 83.600,00 83.600,00 83.600,002212 3212 20

1/899100-588000 Kommunalsteuer 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002212 3212 20

1/899100-590000 Freiwillige Sozialleistungen 2212 3212 20

1/899100-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

3.200,00 3.200,002214

1/899100-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2214

1/899100-593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/899100-600100 Energiebezüge Strom 28.000,00 20.800,00 7.200,00 28.000,00 20.800,00 7.200,002222 3222 24

1/899100-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 15.000,00 46.600,00 -31.600,00 15.000,00 46.600,00 -31.600,002224 3224 24

1/899100-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002224 3224 24

1/899100-614001 Instandhaltung v. Gebäuden u. Bauten
(Gastronomie PK)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/899100-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

15.200,00 15.200,00 15.200,00 15.200,002224 3224 24

1/899100-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 13.100,00 6.100,00 7.000,00 13.100,00 6.100,00 7.000,002224 3224 24

1/899100-618100 Instandhaltung und Wartung EDV-
Hardware / Software

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002224 3224 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 188

1/899100-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen (Lift) 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002224 3224 24

1/899100-619001 Instandhaltung Sonderanlagen EU (Lift) 43.500,00 43.500,00 43.500,00 43.500,002224 3224 24

1/899100-621000 Sonstige Transporte 2222 3222 24

1/899100-630000 Postdienste 2222 3222 24

1/899100-631000 Telekommunikationsdienste 8.200,00 8.200,00 8.200,00 8.200,002222 3222 24

1/899100-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 17.800,00 12.800,00 5.000,00 17.800,00 12.800,00 5.000,002222 3222 24

1/899100-650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro
Finanzunternehmen im Inland

15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,002241 3241 25

1/899100-670000 Versicherungen 28.900,00 25.900,00 3.000,00 28.900,00 25.900,00 3.000,002222 3222 24

1/899100-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

50.200,00 50.200,002226

1/899100-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

37.400,00 37.400,002226

1/899100-680500 Planmäßige Abschreibung -
Sonderanlagen

6.200,00 6.200,002226

1/899100-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

500,00 500,002226

1/899100-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

37.000,00 37.000,002226

1/899100-691000 Schadensvergütungen 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,002225 3225 24

1/899100-700000 Miet- und Pachtzins 260.300,00 260.300,00 260.300,00 260.300,002223 3223 24

1/899100-700001 Miet- und Pachtaufwand
(Panoramakamera etc.)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002223 3223 24

1/899100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,002225 3225 24

1/899100-710100 Kapitalertragssteuer 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/899100-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002225 3225 24

1/899100-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/899100-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/899100-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

45.900,00 45.900,00 45.900,00 45.900,002225 3225 24

1/899100-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,002225 3225 24

1/899100-720609 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Pensionsfonds

37.300,00 37.300,00 37.300,00 37.300,002225 3225 24

1/899100-724000 Reisegebühren 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/899100-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 17.200,00 12.200,00 5.000,00 17.200,00 12.200,00 5.000,002225 3225 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 189

1/899100-728001 Entgelte für sonstige Leistungen
/Werbung Öffentlichkeitsarbeit EU

2225 3225 24

1/899100-728002 Entgelte für sonstige Leistungen
/Werbung Öffentlichkeitsarbeit

40.700,00 40.700,00 40.700,00 40.700,002225 3225 24

1/899100-728003 Entgelte für sonstige Leistungen
(Veranstaltungen)

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002225 3225 24

1/899100-728004 Entgelte für sonstige Leistungen
(Kreditkartengebühr)

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/899100-729800 Sonstige Aufwendungen (inn. Darlehen) 2225 3225 24

1/899100-729900 Sonstige Aufwendungen Verrechnung
zwischen operativer und investiver
Gebarung

2225 3225 24

1/899100-779000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)
BgA's

111.900,00 43.300,00 68.600,00 111.900,00 43.300,00 68.600,002236 3236 44

1/899100-779001 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde) RL
Kanal

2236 3236 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.945.000,00 1.877.300,00 67.700,00 1.810.500,00 1.742.800,00 67.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 877.700,00 481.300,00 396.400,00 996.900,00 600.500,00 396.400,00

2/899100+894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301

2/899100+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2301

1/899100-794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (Turm€Konto)

164.400,00 164.400,002401

1/899100-794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (allg.RL-Betriebe)

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -164.400,00 -164.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 713.300,00 316.900,00 396.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/899100-005002 Parkplatz 3412 402

1/899100-006001 sonst. Grundstückseinrichtungen
Terrassengestaltung

6.500,00 432.000,00 -425.500,003412 40

1/899100-010000 Gebäude und Bauten 30.600,00 30.600,003413 402

1/899100-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 600,00 600,003414 412

1/899100-030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungsmittel

900,00 900,003414 412

1/899100-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 21.300,00 8.300,00 13.000,003415 412



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 190

1/899100-042001 Amts-, Betriebs- u. GA (Homepage, W-
Lan, Telefonanlage etc.)

3415 41

1/899100-042002 Amts-, Betriebs- u. GA (Souvenirshop) 3415 41

1/899100-050001 Sonderanlagen (Holzhütten beweglich) 3412 402

1/899100-060001 Außengestaltung PK Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

425.500,00 425.500,003412 402

1/899100-061001 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten
DMX-Licht-Steuerung

3413 402

1/899100-062002 AIB Schrankenanlagen PK inkl. Montage 3414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 485.400,00 472.400,00 13.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -485.400,00 -472.400,00 -13.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 511.500,00 128.100,00 383.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/899100-346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

94.800,00 94.800,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 94.800,00 94.800,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -94.800,00 -94.800,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 416.700,00 33.300,00 383.400,00

899110 Bad Rauschelesee

Operative Gebarung

2/899110+810000 Erträge aus Leistungen 2.000,00 2.900,00 -900,00 2.000,00 2.900,00 -900,002114 3114 13

2/899110+810005 Erträge aus Leistungen (Badeeintritte) 79.900,00 -79.900,00 79.900,00 -79.900,002114 3114 13

2/899110+811000 Miet- und Pachtertrag 13.500,00 -13.500,00 13.500,00 -13.500,002115 3115 14

2/899110+811001 Miet- und Pachteinnahmen sonst.
(Kabinen und Hütten)

11.400,00 -11.400,00 11.400,00 -11.400,002115 3115 14

2/899110+811002 Miet- und Pachtertrag (Pachtzins,
Betriebskosten, Badeschilling)

51.900,00 51.900,00 51.900,00 51.900,002115 3115 14

2/899110+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

24.900,00 24.900,002127

2/899110+816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002114 3114 13

2/899110+828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

2/899110+829000 Sonstige Erträge 100,00 -100,00 100,00 -100,002116 3116 18

2/899110+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

57.900,00 57.900,00 57.900,00 57.900,002126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 138.600,00 132.700,00 5.900,00 113.700,00 107.800,00 5.900,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 191

1/899110-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

1.900,00 200,00 1.700,00 1.900,00 200,00 1.700,002221 3221 23

1/899110-452000 Treibstoffe 2221 3221 23

1/899110-454000 Reinigungsmittel 700,00 1.200,00 -500,00 700,00 1.200,00 -500,002221 3221 23

1/899110-455000 Chemische und sonstige artverwandte
Mittel

700,00 -700,00 700,00 -700,002221 3221 23

1/899110-456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

100,00 -100,00 100,00 -100,002221 3221 23

1/899110-457000 Druckwerke 200,00 -200,00 200,00 -200,002221 3221 23

1/899110-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung,
Gesundheitsvorsorge

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/899110-510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung

16.600,00 -16.600,00 16.600,00 -16.600,002211 3211 20

1/899110-511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

10.600,00 -10.600,00 10.600,00 -10.600,002211 3211 20

1/899110-565000 Mehrleistungsvergütungen 2211 3211 20

1/899110-580000 Dienstgeberbeiträge zum
Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen

600,00 -600,00 600,00 -600,002212 3212 20

1/899110-582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.300,00 -5.300,00 5.300,00 -5.300,002212 3212 20

1/899110-588000 Kommunalsteuer 800,00 -800,00 800,00 -800,002212 3212 20

1/899110-600100 Energiebezüge Strom 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/899110-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 1.800,00 9.100,00 -7.300,00 1.800,00 9.100,00 -7.300,002224 3224 24

1/899110-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

13.400,00 6.200,00 7.200,00 13.400,00 6.200,00 7.200,002224 3224 24

1/899110-616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

2224 3224 24

1/899110-617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 2224 3224 24

1/899110-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 12.800,00 600,00 12.200,00 12.800,00 600,00 12.200,002224 3224 24

1/899110-630000 Postdienste 2222 3222 24

1/899110-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/899110-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/899110-670000 Versicherungen 1.600,00 1.300,00 300,00 1.600,00 1.300,00 300,002222 3222 24

1/899110-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

29.600,00 29.600,002226

1/899110-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

53.500,00 53.500,002226

1/899110-680500 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

1/899110-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

2.300,00 2.300,002226

1/899110-700000 Miet- und Pachtzins 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002223 3223 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 192

1/899110-700002 Miet- und Pachtaufwand ( Badeschilling) 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002223 3223 24

1/899110-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002225 3225 24

1/899110-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

2.500,00 1.800,00 700,00 2.500,00 1.800,00 700,002225 3225 24

1/899110-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

17.600,00 17.600,00 17.600,00 17.600,002225 3225 24

1/899110-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/899110-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,002225 3225 24

1/899110-720409 Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten
Zentralamt

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/899110-720609 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen Pensionsbeiträge

2225 3225 24

1/899110-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 500,00 -200,00 300,00 500,00 -200,002225 3225 24

1/899110-728002 Entgelte für sonstige Leistungen
/Werbung Öffentlichkeitsarbeit

400,00 -400,00 400,00 -400,002225 3225 24

1/899110-757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2234 3234 27

1/899110-764000 Entschädigungen 2234 3234 27

1/899110-779000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

20.300,00 -20.300,00 20.300,00 -20.300,002236 3236 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 162.800,00 193.400,00 -30.600,00 77.200,00 107.800,00 -30.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.200,00 -60.700,00 36.500,00 36.500,00 0,00 36.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.200,00 -60.700,00 36.500,00

Investive Gebarung

2/899110+303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

11.300,00 11.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 11.300,00 0,00 11.300,00

1/899110-006002 sonst. Grundstückseinr. (Spiel- u.
Sportgeräte BgA)

3412 402

1/899110-010000 Gebäude und Bauten 1.900,00 1.900,003413 402

1/899110-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3414 412

1/899110-030000 Werkzeuge und sonstige
Erzeugungsmittel

3414 412

1/899110-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 300,00 300,003415 41



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 193

1/899110-050000 Sonderanlagen 600,00 600,003412 40

1/899110-062000 Im Bau befindliche technische Anlagen
(Photovoltaikanlage)

45.000,00 45.000,003414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 47.800,00 0,00 47.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -36.500,00 0,00 -36.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

899111 Bad Keutschacher See

Operative Gebarung

2/899111+810004 Erträge aus Leistungen (KER für
Aufwendungen)

2114 3114 13

2/899111+811000 Miet- und Pachtertrag (Pachtzins,
Betriebskosten, Badeschilling,
Fischereientschädigung)

24.800,00 22.200,00 2.600,00 24.800,00 22.200,00 2.600,002115 3115 14

2/899111+828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002116 3116 18

2/899111+829000 Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.) 2116 3116 18

2/899111+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

2126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 26.300,00 23.700,00 2.600,00 26.300,00 23.700,00 2.600,00

1/899111-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/899111-600100 Energiebezüge Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/899111-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 5.000,00 1.500,00 3.500,00 5.000,00 1.500,00 3.500,002224 3224 24

1/899111-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002224 3224 24

1/899111-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002224 3224 24

1/899111-670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/899111-680500 Planmäßige Abschreibung -
Sonderanlagen

2.200,00 2.200,002226

1/899111-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

100,00 100,002226

1/899111-700000 Miet- und Pachtzins 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/899111-700002 Miet- und Pachtaufwand
(Fischereientschädigung, Badeschilling,
Steggebühren)

7.900,00 5.300,00 2.600,00 7.900,00 5.300,00 2.600,002223 3223 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 194

1/899111-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/899111-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

2225 3225 24

1/899111-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/899111-779000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

3.800,00 7.500,00 -3.700,00 3.800,00 7.500,00 -3.700,002236 3236 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 28.600,00 26.000,00 2.600,00 26.300,00 23.700,00 2.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.300,00 -2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00 -2.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/899111-020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

899112 Bad/Cafe Alt Wien

Operative Gebarung

2/899112+811000 Miet- und Pachtertrag (Pachtzins,
Betriebskosten, Badeschilling,
Fischereientschädigung)

5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,002115 3115 14

2/899112+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.600,002126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.900,00 18.900,00 0,00 18.900,00 18.900,00 0,00

1/899112-600100 Energiebezüge Strom 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/899112-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 2224 3224 24

1/899112-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,002224 3224 24

1/899112-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 2224 3224 24

1/899112-670000 Versicherungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 195

1/899112-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

11.700,00 11.700,002226

1/899112-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

3.500,00 3.500,002226

1/899112-700002 Miet- und Pachtaufwand
(Fischereientschädigung, Badeschilling,
Steggebühren)

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002223 3223 24

1/899112-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

2225 3225 24

1/899112-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/899112-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

2225 3225 24

1/899112-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

2225 3225 24

1/899112-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/899112-755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.100,00 34.100,00 0,00 18.900,00 18.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.200,00 -15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.200,00 -15.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

899113 Unesco Weltkulturerbe Pfahlbauten

Operative Gebarung

2/899113+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

100,00 100,00 100,00 100,002126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 196

1/899113-631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/899113-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

1/899113-728002 Entgelte für sonstige Leistungen
/Werbung Öffentlichkeitsarbeit

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/899113-060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen
Pfahlbauten/Unesco Weltkulurerbe

3412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

899120 Sportzentrum

Operative Gebarung

2/899120+810003 Erträge aus Leistungen (Provisionen etc.) 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002114 3114 13

2/899120+811000 Miet- und Pachtertrag 3.400,00 2.800,00 600,00 3.400,00 2.800,00 600,002115 3115 14

2/899120+829000 Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.) 200,00 -200,00 200,00 -200,002116 3116 18

2/899120+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

17.100,00 20.400,00 -3.300,00 17.100,00 20.400,00 -3.300,002126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.700,00 23.400,00 2.300,00 25.700,00 23.400,00 2.300,00

1/899120-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

2221 3221 23

1/899120-451000 Brennstoffe 5.600,00 3.600,00 2.000,00 5.600,00 3.600,00 2.000,002221 3221 23

1/899120-454000 Reinigungsmittel 800,00 400,00 400,00 800,00 400,00 400,002221 3221 23

1/899120-458000 Mittel zur ärztlichen Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

2221 3221 23

1/899120-600100 Energiebezüge Strom 3.500,00 2.700,00 800,00 3.500,00 2.700,00 800,002222 3222 24

1/899120-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002224 3224 24



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 197

1/899120-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

5.600,00 600,00 5.000,00 5.600,00 600,00 5.000,002224 3224 24

1/899120-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/899120-631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/899120-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/899120-670000 Versicherungen 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/899120-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

1.500,00 1.500,002226

1/899120-680500 Planmäßige Abschreibung -
Sonderanlagen

1.600,00 1.600,002226

1/899120-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

1.000,00 1.000,002226

1/899120-700000 Miet- und Pachtaufwand 8.400,00 -8.400,00 8.400,00 -8.400,002223 3223 24

1/899120-710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG-Ausgaben

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/899120-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

600,00 1.600,00 -1.000,00 600,00 1.600,00 -1.000,002225 3225 24

1/899120-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/899120-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/899120-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/899120-728002 Entgelte für sonstige Leistungen
/Werbung Öffentlichkeitsarbeit

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.300,00 27.500,00 -1.200,00 22.200,00 23.400,00 -1.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -4.100,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -4.100,00 3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/899120-006002 sonst. Grundstückseinr. (Spiel- u.
Sportgeräte BgA)

3.500,00 3.500,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 0,00 3.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.500,00 0,00 -3.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 198

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

899130 Kultur- und Veranstaltungsgebäude (Schlossstadel)

Operative Gebarung

2/899130+810004 Erträge aus Leistungen (KER für
Aufwendungen)

2114 3114 13

2/899130+811000 Miet- und Pachtertrag (Pachtzins,
Betriebskosten)

23.800,00 23.800,00 23.800,00 23.800,002115 3115 14

2/899130+811001 Miet- und Pachtertrag sonst. 100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

2/899130+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

34.000,00 34.000,002127

2/899130+828000 Rückersätze von Aufwendungen 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

2/899130+829000 Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.) 400,00 400,00 400,00 400,002116 3116 18

2/899130+879000 Investitions- und Tilgungszuschüsse
zwischen Unternehmungen und
marktbestimmten Betrieben der
Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)

23.200,00 9.200,00 14.000,00 23.200,00 9.200,00 14.000,002126 3126 17

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 81.700,00 67.700,00 14.000,00 47.700,00 33.700,00 14.000,00

1/899130-400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter des
Anlagevermögens

600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/899130-451000 Brennstoffe 2221 3221 23

1/899130-454000 Reinigungsmittel 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/899130-459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/899130-600100 Energiebezüge Strom 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24

1/899130-600300 Fernwärme 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/899130-610000 Instandhaltung von Grund und Boden 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/899130-614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

20.200,00 8.700,00 11.500,00 20.200,00 8.700,00 11.500,002224 3224 24

1/899130-618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002224 3224 24

1/899130-619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002224 3224 24

1/899130-631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/899130-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/899130-670000 Versicherungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/899130-680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/899130-680200 Planmäßige Abschreibung -
Grundstückseinrichtungen und
Infrastruktur

2226

1/899130-680300 Planmäßige Abschreibung - Gebäude und
Bauten

33.700,00 33.700,002226

1/899130-680600 Planmäßige Abschreibung - Technische
Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

100,00 100,002226



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 199

1/899130-680700 Planmäßige Abschreibung - Amts-,
Betriebs- und Geschäftsausstattung

3.000,00 3.000,002226

1/899130-711000 Gebühren f.d. Benützung
v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen
gem. FAG

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/899130-720109 Kostenersätze für  sonstige
Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)

5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,002225 3225 24

1/899130-720209
Kostenersätze für sonstige
Leistungen/Vergütungen (Maschinen u.
Fahrzeuge)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/899130-720309 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002225 3225 24

1/899130-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/899130-728003 Entgelte für sonstige Leistungen
(Veranstaltungen)

2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 82.000,00 70.500,00 11.500,00 45.200,00 33.700,00 11.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -2.800,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -2.800,00 2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/899130-042000 Amts-,Betriebs- u. Geschäftssausstattung 2.500,00 2.500,003415 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.500,00 0,00 2.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.500,00 0,00 -2.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 200

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000+823000 Sonstige Zinserträge 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/910000-650000 Sonstige Zinsen - Inland 2241 3241 25

1/910000-659000 Geldverkehrsspesen 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,002244 3244 24

1/910000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.500,00 5.500,00 0,00 5.500,00 5.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.400,00 -5.400,00 0,00 -5.400,00 -5.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.400,00 -5.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.400,00 -5.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.400,00 -5.400,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen

Operative Gebarung

2/912000+823000 Sonstige Zinserträge 300,00 300,00 300,00 300,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

1/912000-710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

2/912000+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

2301



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 201

1/912000-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

200,00 200,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -200,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/914000-694000 Aufwendungen aus der Bewertung von
Beteiligungen

2245

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 202

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000+830000 Grundsteuer von land- und
forstwirtschaftlichen Betrieben

8.900,00 6.600,00 2.300,00 8.900,00 6.600,00 2.300,002111 3111 10

2/920000+831000 Grundsteuer von den Grundstücken 290.100,00 290.100,00 290.100,00 290.100,002111 3111 10

2/920000+833000 Kommunalsteuer 247.000,00 247.000,00 247.000,00 247.000,002111 3111 10

2/920000+834100 Ortstaxe 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,002111 3111 10

2/920000+834200 pauschalierte Ortstaxe 69.000,00 69.000,00 69.000,00 69.000,002111 3111 10

2/920000+837000 Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer) 2111 3111 10

2/920000+838000 Abgabe für das Halten von Tieren 6.200,00 6.200,00 6.200,00 6.200,002111 3111 10

2/920000+842000 Zweitwohnsitzababe 45.300,00 45.300,00 45.300,00 45.300,002111 3111 10

2/920000+849000 Nebenansprüche 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002111 3111 10

2/920000+856000 Verwaltungsabgaben 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002111 3111 10

2/920000+857000 Kommissionsgebühren 700,00 700,00 700,00 700,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.032.300,00 1.030.000,00 2.300,00 1.032.300,00 1.030.000,00 2.300,00

1/920000-691000 Schadensvergütungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.032.300,00 1.030.000,00 2.300,00 1.032.300,00 1.030.000,00 2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.032.300,00 1.030.000,00 2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.032.300,00 1.030.000,00 2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.032.300,00 1.030.000,00 2.300,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 203

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung

2/921000+834000 Fremdenverkehrsabgabe/K-TAG 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 41.000,00 41.000,00 0,00 41.000,00 41.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 41.000,00 41.000,00 0,00 41.000,00 41.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 41.000,00 41.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 41.000,00 41.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 41.000,00 41.000,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000+859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe
(Ertragsanteile)

2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 204

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.769.300,00 2.517.500,00 251.800,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000-751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern (Landesumlage)

168.400,00 168.400,00 168.400,00 168.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 168.400,00 168.400,00 0,00 168.400,00 168.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -168.400,00 -168.400,00 0,00 -168.400,00 -168.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -168.400,00 -168.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -168.400,00 -168.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -168.400,00 -168.400,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000+861300 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

16.800,00 16.800,00 16.800,00 16.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.800,00 16.800,00 0,00 16.800,00 16.800,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.800,00 16.800,00 0,00 16.800,00 16.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.800,00 16.800,00 0,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 205

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.800,00 16.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.800,00 16.800,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/941000+860100 Finanzzuweisungen des Bundes gemäß §
24 FAG

92.000,00 85.100,00 6.900,00 92.000,00 85.100,00 6.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 92.000,00 85.100,00 6.900,00 92.000,00 85.100,00 6.900,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 92.000,00 85.100,00 6.900,00 92.000,00 85.100,00 6.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 92.000,00 85.100,00 6.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 92.000,00 85.100,00 6.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 92.000,00 85.100,00 6.900,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000+860400 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - Zuschuss
Bundespflegefonds, Pflegeregress

83.300,00 83.300,00 83.300,00 83.300,002121 3121 15



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 206

2/945000+861000 Laufende Transferzahlungen von Ländern
und Landesfonds

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 83.300,00 83.300,00 0,00 83.300,00 83.300,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 83.300,00 83.300,00 0,00 83.300,00 83.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 83.300,00 83.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 83.300,00 83.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 83.300,00 83.300,00 0,00



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung





Gemeinde Keutschach am See

Plan Gesamt

Bezeichnung RA Vorjahre VA 2022 Plan 2023 Plan2024 Plan2025 Plan2026 (gerundet)

Überarbeitung Flächenwidmungsplan (2017 bis 2022)

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Aktivierungsfähige Rechte 

(immaterielle Vermögenswerte) 

Überarbeitung Flächenwidmungsplan

70.000,00 70.000,00

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Kapitaltransfers von Ländern, 

Landesfonds und Landeskammern - 

BZ iR

70.000,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ortsdurchfahrt BA 2 (2019 bis 2023)

1.526.229,62 161.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.687.900,00

1.526.229,62 161.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.687.900,00

Im Bau befindliche Gebäude und 

Bauten

1.526.229,62 161.700,00 1.687.900,00

874.250,00 713.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.587.800,00

7.900,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.900,00

Sonstige Erträge Verrechnung 

zwischen operativer und investiver 

Gebarung

7.900,00 1.000,00 8.900,00

0,00

403.200,00 712.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.115.700,00

Kapitaltransferzahlungen von Ländern 

und Landesfonds

403.200,00 212.500,00 615.700,00

Kapitaltransfers von Ländern, 

Landesfonds und Landeskammern 

KTP

500.000,00 500.000,00

231.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.600,00

Entnahmen von zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen Turm€Konto

231.600,00 231.600,00

0,00

231.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.600,00

Kapitaltransfers von Bund, 

Bundesfonds und Bundeskammern 

(KIG)

231.550,00 231.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-651.979,62 551.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.200,00

-100.200,00 -100.200,00 -100.200,00 -100.200,00 -100.200,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1612811

inklusive Vorjahre (gerundet)

6/612001+894001

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612001+300000

Darlehen

Finanzierungsleasing

6/612001+829900

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/612001+301100

6/612001+301200

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

1612811

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612001-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1031000

inklusive Vorjahre (gerundet)

Bedarfszuweisungen/KTZ

6/031001+301100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/031001-070000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

1031000

Seite 209



Plan Gesamt

Bezeichnung RA Vorjahre VA 2022 Plan 2023 Plan2024 Plan2025 Plan2026 (gerundet)

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Dobeinweg (Kanoutzweg) (2021 bis 2022)

400.000,00

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

Im Bau befindliche 

Grundstückseinrichtungen

400.000,00 400.000,00

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340.000,00

Kapitaltransfers von Ländern, 

Landesfonds und Landeskammern 

(Agrar)

160.000,00 160.000,00

Kapitaltransfers von Ländern, 

Landesfonds und Landeskammern

180.000,00 180.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne Erwerbszweck 

und andere

60.000,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mozeltweg VO 45 (Kasparweg) (2021 bis 2022)

72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

Im Bau befindliche 

Grundstückseinrichtungen

72.000,00 72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 67.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.200,00

Entnahmen von zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen Turm€Konto

67.200,00 67.200,00

0,00

0,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne Erwerbszweck 

und andere

4.800,00 4.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/612003+307000

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1612003

inklusive Vorjahre (gerundet)

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/612003+894001

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Geplante Gesamtkosten:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612003-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1612002

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612003

6/612002+301000

6/612002+301100

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612002+307000

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612002-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

1612002

Geplante Gesamtkosten:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Seite 210



Plan Gesamt

Bezeichnung RA Vorjahre VA 2022 Plan 2023 Plan2024 Plan2025 Plan2026 (gerundet)

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Wurnigweg VO 161 St.Margarethenweg (2021 bis 2022)

36.000,00

0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

Im Bau befindliche 

Grundstückseinrichtungen

36.000,00 36.000,00

0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 30.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.700,00

Entnahmen von zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen Turm€Konto

30.700,00 30.700,00

0,00

0,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.300,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne Erwerbszweck 

und andere

5.300,00 5.300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rauth Wirnsbergerweg VO (2021 bis 2022)

72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

Im Bau befindliche 

Grundstückseinrichtungen

72.000,00 72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 65.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.200,00

Entnahmen von zweckgebundenen 

Haushaltsrücklagen Turm€Konto

65.200,00 65.200,00

0,00

0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

Kapitaltransfers von privaten 

Haushalten und privaten 

Organisationen ohne Erwerbszweck 

und andere

6.800,00 6.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612005

inklusive Vorjahre (gerundet)

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612005+307000

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/612005+894001

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612005

Geplante Gesamtkosten:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612005-060000

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

6/612004+307000

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 1612004

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

6/612004+894001

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

1612004

Geplante Gesamtkosten:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

5/612004-060000

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Seite 211



Plan Gesamt

Bezeichnung RA Vorjahre VA 2022 Plan 2023 Plan2024 Plan2025 Plan2026 (gerundet)

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

sonstige Investitionen 2022 (2022 bis 2022)

0,00 402.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402.000,00

0,00 402.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402.000,00

Amts-,Betriebs- u. 

Geschäftssausstattung

55.500,00 55.500,00

Amts-, Betriebs- u. GA (Homepage, W-

Lan, Telefonanlage etc.)

1.900,00 1.900,00

Maschinen u. masch. Anlagen 2.800,00 2.800,00

Werkzeuge und sonstige 

Erzeugungsmittel

1.000,00 1.000,00

Amts-,Betriebs- u. 

Geschäftssausstattung

1.000,00 1.000,00

Sonstige Grundstückseinrichtungen 

(Wander-, Themen-, Erlebniswege, 

Lehrpfad)

18.500,00 18.500,00

Maschinen und maschinelle Anlagen 3.000,00 3.000,00

Werkzeuge 1.000,00 1.000,00

Bebaute Grundstücke 8.700,00 8.700,00

Unbebaute Grundstücke 22.000,00 22.000,00

Wasserbauten 24.000,00 24.000,00

Kanalisationsbauten 3.700,00 3.700,00

Maschinen und maschinelle Anlagen 22.700,00 22.700,00

Im Bau befindliche technische Anlagen 

PW 2 Rosi

70.000,00 70.000,00

Sonstige Grundstückseinrichtungen 50.000,00 50.000,00

Sonderanlagen 12.400,00 12.400,00

Gebäude und Bauten 30.600,00 30.600,00

Maschinen und maschinelle Anlagen 600,00 600,00

Werkzeuge und sonstige 

Erzeugungsmittel

900,00 900,00

Amts-,Betriebs- u. 

Geschäftssausstattung

21.300,00 21.300,00

Gebäude und Bauten 1.900,00 1.900,00

Im Bau befindliche technische Anlagen 

(Photovoltaikanlage)

45.000,00 45.000,00

sonst. Grundstückseinr. (Spiel- u. 

Sportgeräte BgA)

3.500,00 3.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -402.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -402.000,00

-402.000,00 -402.000,00 -402.000,00 -402.000,00 -402.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen

Darlehen

Finanzierungsleasing

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges

Finanzierungsergebnis 2999922

inklusive Vorjahre (gerundet)

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung (manuell)

Bedarfszuweisungen/KTZ

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven (manuell)

1/899100-020000

1/899100-030000

1/899100-042000

1/899110-010000

1/899110-062000

1/899120-006002

1/851000-004000

1/851000-020000

1/851000-062001

1/852000-006000

1/852000-050000

1/899100-010000

1/771000-006000

1/820000-020000

1/820000-030000

1/840000-000000

1/840000-001000

1/850000-004000

Anschaffungs- oder Herstellungskosten

1/010000-042000

1/010000-042001

1/770000-020000

1/770000-030000

1/770000-042000

2999922

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Seite 212



Plan Gesamt

Bezeichnung RA Vorjahre VA 2022 Plan 2023 Plan2024 Plan2025 Plan2026 (gerundet)

Vorhaben Vorhabensbezeichnung

Konto

Plan Gesamt

RA Vorjahre VA 2022 Plan 2023 Plan2024 Plan2025 Plan2026 (gerundet)

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

0,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.526.229,62 161.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.687.900,00

874.250,00 713.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.587.800,00

-651.979,62 551.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.200,00

-100.200,00 -100.200,00 -100.200,00 -100.200,00 -100.200,00

-651.979,62 551.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100.200,00

-100.200,00 -100.200,00 -100.200,00 -100.200,00 -100.200,00

0,00 402.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 402.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 -402.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -402.000,00

-402.000,00 -402.000,00 -402.000,00 -402.000,00 -402.000,00

0,00 -402.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -402.000,00

-402.000,00 -402.000,00 -402.000,00 -402.000,00 -402.000,00

-651.979,62 149.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -502.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet) -502.200,00 -502.200,00 -502.200,00 -502.200,00 -502.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

1031000  Überarbeitung Flächenwidmungsplan (2017 bis 2022)

2999922  sonstige Investitionen 2022 (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

Saldo Sonstige Investitionen

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

Saldo Investive Einzelvorhaben

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612005  Rauth Wirnsbergerweg VO (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612811  Ortsdurchfahrt BA 2 (2019 bis 2023)

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612004  Wurnigweg VO 161 St.Margarethenweg (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612003  Mozeltweg VO 45 (Kasparweg) (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

  

inklusive Vorjahre (gerundet)

1612002  Dobeinweg (Kanoutzweg) (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung

 

Salden Finanzierungsergebnisse

Seite 213



Seite 214



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 217

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 221.600,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

6.800,00 0,00

0,00214.800,00

Kindergärten2/240000+860000 7.200,00Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds

Schülerhorte2/250000+860000 11.500,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+300000 6.800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+860000 20.800,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Zinserträge aus Darlehen und

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 92.000,00Finanzzuweisungen des Bundes gemäß § 24 FAG

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000+860400 83.300,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern -
Zuschuss Bundespflegefonds, Pflegeregress

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.428.900,00 1.542.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

1.211.400,00 0,00

1.542.700,00217.500,00

Volksschule2/211000+301200 6.400,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Volksschule2/211000+861100 6.300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergärten2/240000+861000 67.200,00Lfd. Transferzahlungen von Ländern u. Landesfonds

Kindergärten2/240000+861001 10.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 10 %
USt (Verpfl.Kindergartenjahr)

Kindergärten2/240000+861500 36.900,00Landesförderung von Elternbeiträgen in elementaren
Kinderbildungs-und -betreuungseinrichtungen (KISTIP)

Schülerhorte2/250000+861000 8.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kirchliche Angelegenheiten2/390000+861100 3.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe2/411000+861400 1.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern K-ZAG

Gemeindestraßen2/612000+301100 82.500,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen2/612000+861000 6.100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs2/771000+861000 500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs2/771000+861100 1.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Grundbesitz2/840000+861000 6.100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.2/853000+861000 800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(Wohnbauförderung)

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 16.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Überarbeitung Flächenwidmungsplan6/031001+301100 70.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ iR

Bildungszentrum - Lebenscampus Keutschach6/211001+861001 52.200,00100. Wiederkehrende Jahrestages der Ktn. Volksabstimmung
Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Ortsdurchfahrt BA 026/612001+301100 212.500,00Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 218

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.428.900,00 1.542.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

1.211.400,00 0,00

1.542.700,00217.500,00

Ortsdurchfahrt BA 026/612001+301200 500.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
KTP

Dobeinweg (Kanoutzweg)6/612002+301000 160.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
(Agrar)

Dobeinweg (Kanoutzweg)6/612002+301100 180.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Feuerwehrhaus1/163000-751200 1.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern
Stützpunkt

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751300 400,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751500 15.700,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000-751900 69.600,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000-751600 835.800,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Sozialhilfe Kopquote

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751110 6.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern
Sprengelärztegesetz

Rettungsdienste1/530000-751140 28.400,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Betriebsabgangsdeckung1/560000-751120 417.200,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Landesumlage1/930000-751130 168.400,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern
(Landesumlage)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 69.500,00 415.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

415.800,0069.500,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000+862000 69.500,00laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. u. -
fonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752400 22.900,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Pensionen1/080000-752500 191.600,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752100 8.300,00Schulerhaltungsbeiträge

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752200 82.400,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds
Schulgemeindeumlageverband

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000-752300 110.600,00Umlage Sozialhilfeverband - Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 219

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 63.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

63.500,000,00

Hilfsamt1/012000-754300 2.400,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000-754200 1.300,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-754100 43.800,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds

Verkehr, Sonstiges1/690000-754500 13.200,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Produktionsförderung1/742000-754600 2.800,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts
Haltungskosten, Beitrag Weggelder für künstliche Besamung

Gesamtsumme 1.720.000,00 2.022.000,00



Seite 220



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 223

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.140.000,00 66.700,00 1.073.300,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 2.769.300,00 2.769.300,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 860.600,00 855.700,00 4.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 3.030.300,00 2.230.700,00 799.600,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 320.000,00 301.000,00 19.000,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 501.800,00 91.100,00 410.700,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 417.300,00 407.500,00 9.800,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 115.700,00 115.700,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 124.200,00 57.300,00 66.900,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

9.279.200,00 4.125.700,00 5.153.500,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 1.938.300,00 650.500,00 1.287.800,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 97.200,00 97.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 323.300,00 210.200,00 113.100,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 3.297.900,00 2.003.100,00 1.294.800,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 24.800,00 24.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.022.000,00 2.022.000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 258.800,00 3.500,00 255.300,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

7.962.300,00 2.892.100,00 5.070.200,00Summe 2 (Aufwendungen)29

1.316.900,00 1.233.600,00 83.300,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 224

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1.229.500,00 18.100,00 1.211.400,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 81.900,00 5.000,00 76.900,00Gruppen 304 bis 308

1.311.400,00 23.100,00 1.288.300,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.615.800,00 608.700,00 1.007.100,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 396.200,00 163.300,00 232.900,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 70.000,00 70.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 122.700,00 122.700,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

2.204.700,00 894.700,00 1.310.000,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-893.300,00 -871.600,00 -21.700,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 225

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 273.900,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

273.900,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-273.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 88.100,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 61.600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 88.100,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

149.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 226



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 229

442.489,28 ZW RL2 294020

AT04 3939 0000 3200 5944

8/9990934/00002 Bauhofrücklage Raiba Kto. 32.005.944 442.300,00 107.500,00 334.800,00

33.382,31 ZW RL3 294030

AT11 3935 5000 3011 1777

8/9990934/00003 Erneuerungsrücklage Hauptverwaltung Raiba Kto.
32.011.777

33.400,00 33.400,00 0,00

916.161,11 ZW RL4 294040

AT31 3935 5000 3010 5597

8/9990934/00004 Kanalrücklage Raiba Kto. 32.005.597 915.800,00 198.300,00 717.500,00

64.141,35 ZW RL5 294050

AT71 3939 0000 3201 1819

8/9990934/00005 Wasserversorgungsrücklage Raiba Kto.
32.011.819

64.100,00 64.100,00 0,00

43.277,34 ZW RL6 294060

AT07 3939 0000 3201 1710

8/9990934/00006 Mietobjektsrücklage Raiba Kto. 32.011.710 43.300,00 7.600,00 50.900,00

100.563,99 ZW RL7 294070

AT42 3935 5000 3011 1801

8/9990934/00007 Abfallbeseitigungsrücklage Raiba Kto.32.011.801 100.600,00 44.200,00 56.400,00

237.490,66 ZW Rl8 294080

AT12 3939 0000 3201 9283

8/9990934/00008 Fremdenverkehrsrücklage Raiba Kto. 32.019.283 237.500,00 104.700,00 132.800,00

673.317,01 ZW RL9 294090

AT84 3935 5000 3011 5216

8/9990934/00009 Betriebe allgemeine Rücklage (BgA) Raiba Kto.
30.115.216

673.300,00 673.300,00

107.655,68 ZW RL10 294100

AT54 3935 5000 3013 0694

8/9990934/00010 Friedhofrücklage Raiba Kto. 32.030.694 107.600,00 107.600,00

589.016,98 ZW RL11 294110

AT04 3939 0000 3204 4356

8/9990934/00011 Turm€Konto Rücklage Raiba Kto. 32.044.356 589.000,00 164.400,00 163.100,00 590.300,00

250.400,79 ZW RL12 295000

AT09 3939 0000 3200 1877

8/9990935/00001 Allgemeine Rücklage Raiba Kto. 32.001.877 250.400,00 94.300,00 156.100,00

152.034,43 ZW RL1 295010

AT98 3935 5000 3012 1172

8/9990935/00002 Betriebsmittelrücklage Raiba Kto. 32.021.172 152.000,00 152.000,00

172.000,00Gesamtsummen 809.600,00 2.971.700,003.609.300,00 3.609.930,93



Seite 230



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 232

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1

1 Kommunalkredit Austria AG/AT

910778

11.01.1993Kanal BA 03, Kto Nr.: 108125

11.01.1993

2,000% EUR 01.01.1993 -

31.12.2023
851000

nieder verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

2

1 Kommunalkredit Austria AG/AT

910778

Kanal BA 03, Kto.Nr.: 108124

11.01.1993

1,000% EUR 01.01.1993 -

31.12.2043
851000

nieder verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

1

2 Kommunalkredit Austria AG/AT

102311

03.06.1975Kanal BA 01

03.06.1975

1,000% EUR 01.01.1975 -

31.12.2028
851000

nieder verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

3

2 Kommunalkredit Austria AG/AT

101083

Kanal BA 04

30.06.1997

2,355% EUR 01.01.1997 -

31.12.2023
851000

normal verzinstBetriebe der
Abwasserbeseitigung

1

10 Raiffeisenbank Keutschach-Maria Wörth/AT

AT44 39 35 5000 2010 5342

01.07.2016Darlehen Pyramidenkogel 105342

14.09.2016/Ktn. Landesregierung, Abt. 3

0,790% EUR 01.11.2016 -

31.12.2040
899100

euribor12mDarlehen Pyramidenkogel
105342

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 233

1

1
170.500,00 47.500,00 3.200,00 50.700,00 50.700,00123.000,001.114.292,57

2

1
174.900,00 6.600,00 1.700,00 8.300,00 8.300,00168.300,00325.719,64

1

2
330.500,00 45.800,00 3.200,00 49.000,00 49.000,00284.700,001.956.207,35

3

2
159.100,00 79.200,00 1.200,00 80.400,00 80.400,0079.900,001.537.030,44

1

10
1.931.000,00 94.800,00 15.500,00 110.300,00 110.300,001.836.200,002.500.000,00

2.766.000,00 0,00 273.900,00 24.800,00 298.700,00 0,00 298.700,002.492.100,00



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 234

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 235

2.766.000,00 0,00 273.900,00 24.800,00 298.700,00 0,00 298.700,002.492.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.766.000,00 0,00 273.900,00 24.800,00 298.700,00 0,00 2.492.100,00 298.700,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 236



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 239

0 331.600,00 18.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 5.700,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 3.200,00 32.000,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 6.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 200,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 300,00Gesundheit

6 0,00 109.600,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 21.900,00 86.000,00Wirtschaftsförderung

8 373.000,00 471.900,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 729.700,00 729.700,00



Seite 240



Gemeinde Keutschach am See

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 241 VRV2015 - NTVA - Kärnten

Textliche Erläuterung zum Budget3

Vorbericht Ergebnis- und Finanzierungshaushalt GESAMT Anlage 1a und Anlage 1b11

Vorbericht Ansatz Anlage 1a und Anlage 1b17

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten25

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen29

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten33

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen37

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)41

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)63

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis105

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung207

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)215

Querschnitt (Anlage 5b)221

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)227

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)231

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)237


		2022-10-05T17:08:27+0200
	Gemeinde Keutschach am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




